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REPUBLIKA HRVATSKA

& ISTARSKA ZUPANLJA
REGIONE ISTRIANA

ZUPAN - PRESIDENTE

KLASA/CLASSE: 940-01/23-01/05
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02
Pula-Pola, 01. prosinca 2023.

SKUPSTINA ISTARSKE ZUPANIJE
n/p predsjednice Sandre Cakié¢ Kuhar
Drséevka 3,

52 000 Pazin

PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vije¢a Opce bolnice
Pula o prijenosu prava vlasnistva nekretnina na Istarsko veleudiliSte bez
naknade

Na temelju ¢lanka 65. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske Zupanije", br.
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 — procCiS¢eni tekst), Zupan Istarske
Zupanije dana 01. prosinca 2023. godine, donosi

ZAKLJUCAK

1. Prihvacéa se nacrt i utvrduje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog
vije¢a Opce bolnice Pula o prijenosu prava vlasnidtva nekretnina na Istarsko veleuciliste
bez naknade.

2. Akt iz toCke 1. ovog ZakljuCka sastavni je dio istog, te se upucuje Skupstini Istarske
Zupanije na razmatranje i usvajanje.

3. Za izvjestitelja po tocCki 1., a vezano za toCku 2. ovog Zaklju¢ka odreduje se procelnica
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, Gordana Antic¢.

4. Ovaj Zaklju€ak stupa na snagu danom donos$enja.

ZUPAN
Boris Mileti¢



Temeljem odredbe ¢Clanka 58. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 76/93, 29/97,
47/99, 35/08, 127/19i 151/22) u svezi €lanka 16. Statuta Opce bolnice Pula i temeljem ¢lanaka
5., 26. i 71. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasniStvu Istarske Zupanije
(»Sluzbene novine Istarske Zupanije®, br. 10/20 i 23/20) i ¢lanka 43. i 84. Statuta Istarske
Zupanije ("Sluzbene novine Istarske zupanije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i
6/21), Skupstina Istarske Zupanije na sjednici odrzanoj dana godine, donosi

ODLUKU
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vije¢éa Op¢e bolnice Pula o prijenosu
prava vlasnistva nekretnina na Istarsko veleuciliSte bez naknade

Clanak 1.

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vije¢a Opce bolnice Pula - Ospedale Generale di
Pola broj 191/23 od 31. listopada 2023. kojom Opc¢a bolnica Pula - Ospedale Generale di Pola
prenosi u vlasnisStvu Istarskog veleucilista - Universita Istriana di scienze applicate bez
naknade:

1) nekretnine u vlasnistvu Opce bolnice Pula - Ospedale Generale di Pola, oznaene kao
k.C.br. 632/9, k.C. br. 632/6, k.C. br. 1262/3 ZGR., k.C. br. 1258/3 ZGR. sve k.o. Pula;

2) suvlasnicki udio od 1929/3316 (tisucudevetstodvadesetidevetkroztritisuCetristoSesnaest)
dijela vlasni$tva nekretnine k.€. br. 1261/1 ZGR. u povrsini od 1929 m2 i suvlasnicki udio od
26/58856 (dvadesetSestkrozpedesetiosamtisucaosamstotinapedesetiSest) dijela vlasnistva
nekretnine k.¢. br. 632/3 u povrsini od 26 m2, sve k.o. Pula.

Clanak 2.

Odluka Upravnog vije¢a Opce bolnice Pula - Ospedale Generale di Pola broj 191/23 od 31.
listopada 2023. iz ¢lanka 1. je sastavni dio ove Odluke.

Clanak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "SluZbenim novinama Istarske
Zupanije".

KLASA:
URBROJ:
Pazin,
REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPSTINA ISTARSKE ZUPANIJE
Predsjednica
Sandra Caki¢ Kuhar
Dostaviti:
1. Zupanu Istarske Zupanije
2. Opca bolnica Pula- Ospedale Generale di Pola
3. Istarsko veleuciliste - Universita Istriana di scienze applicate
4. UO za zdravstvo i socijalnu skrb
5. UO za obrazovanje, sport i kulturu
6. UO za prostorno uredenje i gradnju
7. Objava
8. Pismohrana, ovdje.
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OBRAZLOZENJE

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOSENJE OVOG AKTA

Pravni temelj za donoSenje ove Odluke je sadrZzan u odredbama ¢&lanka 58. Zakona o
ustanovama (Narodne novine, br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) u svezi ¢lanka
16. Statuta Opce bolnice Pula i ¢lanaka 5., 26. i 71. Odluke o upravljanju i raspolaganju
imovinom u vlasni$tvu Istarske Zupanije (,Sluzbene novine Istarske Zupanije®, br. 10/20 i
23/20) i Clanka 43. i 84. Statuta Istarske zupanije ("Sluzbene novine Istarske zupanije" br.
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21).

Sukladno ¢lanku 58. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08,
127/19 i 151/22), ustanova ne moze bez suglasnosti osniva¢a ustanove, odnosno tijela kojeg
je on odredio, steci, opteretiti ili otuditi nekretninu i drugu imovinu cija je vrijednost veéa od
vrijednosti utvrdene aktom o osnivanju ili statutom ustanove.

Sukladno ¢&l. 16. Statuta Opce bolnice Pula, upravno vije¢e odlu€uje uz prethodnu suglasnost
osnivaca, o stjecanju i otudenju nekretnina, te o drugim stvarno pravnim raspolaganjima
nekretninama, bez obzira na vrijednost nekretnine.

Clankom ili 71. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasnistvu Istarske Zupanije
(,Sluzbene novine Istarske zupanije®, br. 10/20 i 23/20) propisano je da se njene odredbe na
odgovarajuéi nacin se primjenjuju i na raspolaganje i upravljanje nekretninama u vlasnistvu ili
pretezitom vlasnistvu pravnih osoba ¢iji je osnivag ili vecinski vlasnik Zzupanija (dalje u tekstu:
Korisnik), ako posebnim zakonima ili opéim aktima osnivata za pojedine vrste Korisnika ili
oblike raspolaganija nije propisano drugacije. Korisnici su duzni pribaviti suglasnost nadleznog
tijela Zupanije kao osnivaéa na odluku o raspolaganju nekretninom, putem nadleznog
upravnog tijela Zupanije, ovisno o vrijednosti nekretnine, kada je navedena obveza propisana

zakonom, statutom Zupanije ili Statutom Korisnika.

Odredbama ¢lanka 43. i 84. Statuta Istarske zupanije ("Sluzbene novine Istarske zupanije" br.
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) propisana je nadleznost Skupstine Istarske
Zupanije za donosenje ove odluke.

Il. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJESAVAJU OVIM AKTOM

Upravno odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske Zupanije zaprimio je obavijest Opce
bolnice Pula o zaprimljenoj zamolbi Istarskog veleucilista od 25. kolovoza 2023. za ustupanje
u vlasnistvo nekretnina bez naknade i to k.¢. br. 632/9, k.¢.br. 632/6, k.C.br. 1262/3 ZGR.,
k.C.br. 1258/3 ZGR. te dijela nekretnine k.€.br. 1261/1 ZGR. i malog dijela nekretnine k.&.br.
632/3 sve k.o. Pula, a koje su u vlasnistvu Opce bolnice Pula.

Istarsko veleudiliste je uz zamolbu dostavilo i Procjembeni elaborat za navedene nekretnine
Ciji prijenos trazi od Opée bolnice Pula, br. 161_23 od kolovoza 2023. godine — za k.¢. *1258/3,
*1262/3, 632/6, 632/9, dio *1261/1, dio 632/3; sve k.o. Pula, koji je izradio Dalibor Dangubig¢,
mag.ing.aedif. ovladteni inZzenjer gradevinarstva, stalni sudski vjeStak struke graditeljstvo i
procjene nekretnina. Procjembeni elaborat dostavljen je Zajedni¢kom procjeniteljskom
povjerenstvu Istarske Zzupanije, Grada Pula i Grada Pazina na davanje misljenja.
Procjeniteljsko povjerenstvo je dostavilo svoje misljenje od 11. listopada 2023. u kojem navodi
kako je procjembeni elaborat djelomi¢no izraden u skladu sa Zakonom o procjeni vrijednosti
nekretnina (,Narodne novine“ br. 78/15) i Pravilnikom o metodama procjene vrijednosti
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nekretnina (,Narodne novine® br. 105/15) te da nije prihvatljiv i potrebno ga je ispraviti, to je
proslijedeno Istarskom veleucilistu kao narucitelju elaborata.

Istarsko veleuciliste je dana 17. listopada 2023. dostavilo ispravljeni Procjembeni elaborat
trziSne vrijednosti nekretnina za nekretnine Ciji prijenos trazi od Opcée bolnice Pula, od
listopada 2023. br. 161_23. izraden od strane Dalibora Dangubi¢a, mag.ing.aedif., sudski
vjeStak za gradevinsku struku i procjenu nekretnina. Navedeni elaborat dostavljen je
Zajednickom procjeniteljskom povjerenstvu koje je dostavilo misljenje KLASA: 364-01/23-
01/196, URBROJ: 2163-18-10/2-23-08 od 26. listopada 2023. godine u kojem navodi kako je
nakon ponovnog razmatranja navedenog procjembenog elaborata utvrdilo da je isti ispravljen
sukladno njihovom prethodnom misljenju. Takoder navodi kako je procjena trziSne vrijednosti
nekretnine od 357,86 €/m?i 376,05 €/m? za gradevinu i 170,8 €/m? za gradevinsko zemljiSte
niza sukladno aktualnom stanju na trziStu nekretnina, medutim iskazana jedini¢na vrijednost
za gradevinsko zemljiSte u elaboratu je u okviru prosje¢ne cijene iz informacijskog sustava
Porezne uprave te je ista prihvatljiva. Za gradevine sagradene na k.¢.1262/3 ZGR. i k.¢. 632/6,
obje k.o. Pula, povjerenstvo navodi kako Evidencija o prometu nekretnina informacijskog
sustava Porezne uprave nema evidentiran promet takvih nekretnina na priblizno istom
podru¢ju u priblizno isto vrijeme. Navedeno misljenje dostavljeno je Opcoj bolnici Pula i
Istarskom veleudilistu, te je takoder Opcoj bolnici Pula dostavljen i ispravljeni Procjembeni
elaborat.

Sukladno ispravljenom Procjembenom elaboratu trziSne vrijednosti nekretnina od listopada
2023. br. 161_23., izraden od strane Dalibora Dangubi¢a mag.ing.aedif, proizlazi kako

procijenjena trziSna vrijednost nekretnina €iji je prijenos zatrazilo Istarsko veleuciliSte od Opce
bolnice Pula iznosi 770.000,00 EUR.

Istarsko veleuciliste dostavilo je naknadno dopunjenu zamolbu upuéenu Opcoj bolnici Pula od
27. listopada 2023. u kojoj navode kako mole ustupanje nekretnina bez naknade, i to
nekretnina u vlasniStvu Opcée bolnice Pula koje se nalaze u katastarskoj opéini Pula, oznake
k.C.br. 632/9, k.C.br. 632/6, k.C.br. 1262/3 ZGR., k.C.br. 1258/3 ZGR. te suvlasnicki udio od
1929/3316 dijela vlasniStva nekretnina k.C.br. 1261/1 ZGR. i suvlasnicki udio od 26/58856
dijela vlasnistva nekretnine k.¢.br. 632/3, s detaljnim opisom u zamolbi, a sukladno granicama
oznacenim u procjembenom elaboratu i geodetskoj podlozi u prilogu zamolbe.

Istarsko veleudiliSte u zamolbi navodi kako ima u vlasnistvu nekretninu k.¢.br. 6220/10 k.o.
Pula te ima namjeru adaptirati i urediti zgradu koja se nalazi na navedenoj Cestici te preseliti
cjelokupno poslovanje u istu kako bi se unaprijedili nastavni uvjeti, uvjeti rada svih sluzbi te
uvjeti znanstveno-istrazivackih laboratorija, a u cilju pruzanja najkvalitetnije usluge studentima
te partnerima iz znanstvenog sektora i gospodarstva. Uredenje i adaptacija izgrade izvrSilo bi
se putem apliciranja projekta na EU natjeCaj Energetska obnova zgrade javne namjene te
natjeCaj Pravedna tranzicija. Kako bi mogli ispuniti uvjete za prijavu za natje€aj Pravedna
tranzicija, Istarskom veleucilidtu su potrebne navedene nekretnine s obzirom na to da bez istih
nije moguce udovoljiti uvjetima prostornog planiranja potrebnih za dobivanje lokacijske i
naknadno gradevinske dozvole.

Nakon zaprimljene dopunjene zamolbe Istarskog veleugilista, Upravno vije¢e Opce bolnice
Pula donijelo je Odluku broj UV 191/23 od 31. listopada 2023. kojom Opc¢a bolnica Pula -
Ospedale Generale di Pola prenosi u vlasnistvo Istarskog veleucilista- Universita Istriana di
scienze applicate bez naknade:

1) nekretnine u vlasni$tvu Opée bolnice Pula, oznacene kao k.€.br. 632/9, k.C. br. 632/6, k.C.
br. 1262/3 ZGR., k.¢. br. 1258/3 ZGR. sve k.o. Pula;

2) suvlasnicki udio od 1929/3316 (tisucudevetstodvadesetidevetkroztritisucetristoSesnaest)
dijela vlasnistva nekretnine k.¢. br. 1261/1 ZGR. u povrsini od 1929 m2 i suvlasni¢ki udio od
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26/58856 (dvadesetSestkrozpedesetiosamtisuCaosamstotinapedesetiSest) dijela vlasniStva
nekretnine k.¢. br. 632/3 u povrsini od 26 m2, sve k.o. Pula.

Odlukom se takoder odreduje kako ¢e se ista uputiti osnivacu radi davanja prethodne
suglasnosti sukladno ¢lanku 16. Statuta Opce bolnice Pula te kako je postupak prijenosa
prava vlasnistva potrebno provesti sukladno odrebama Statuta Istarske Zupanije i Odluke o
upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasnistvu Istarske zZupanije (,Narodne novine®, br.
10/20 i 23/20).

Navedena Odluka Opce bolnice Pula s pripadajuéom dokumentacijom dostavljena je na
razmatranje Povjerenstvu za upravljanje i raspolaganje imovinom u vilasniStvu Istarske
Zupanije. Navedeno Povjerenstvo je na 15. sjednici zakazanoj za 14. studenog 2023. donijelo
zaklju€ak kojim se daje pozitivno misljenje glede stjecanja prava vlasniStva u korist Istarskog
veleudilista, bez naknade - darovanjem nekretnina k.€.br. 632/9, k.€.br. 632/6, k.C.br. 1262/3
ZGR., k.C.br. 1258/3 ZGR., 1929/3316 dijela k.C.br. 1261/1 ZGR. i 26/58856 dijela k.C.br.
632/3, sve k.o. Pula u vlasnistvu Op¢e bolnice Pula, o ¢emu je sastavljen Zapisnik KLASA:
940-01/23-01/05, URBROJ: 2163-18/6-23-70 od 14. studenog 2023.g.

Predmetno raspolaganje pravom vlasniStva temelji se na odredbama 5., 26. i 71. Odluke o
upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasnistvu Istarske Zupanije (,Sluzbene novine Istarske
Zupanije®, br. 10/20 i 23/20).

Sukladno Clanku 5. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasnistvu Istarske
zupanije (,Narodne novine®, br. 10/20), Istarska zupanije moze raspolagati nekretninama u
svom vlasnistvu bez provodenja javnog natje€aja i bez naknade u slu¢ajevima kada pravo
vlasni$tva na nekretninama u vlasni$tvu Zupanije stje¢u Republika Hrvatska, jedinice lokalne
i podruéne (regionalne) samouprave te pravne osobe u vlasnistvu ili pretezitom vlasnistvu
Republike Hrvatske, jedinice lokalne i podru¢ne (regionalne) samouprave, ako je to u interesu
i cilju opteg gospodarskog i socijalnog napretka njezinih gradana.

Sukladno ¢lanku 26. iste Odluke, nekretnine u vlasniStvu Istarska Zupanije mogu se darovati
iskljuCivo Republici Hrvatskoj, jedinicama lokalne i podru¢ne (regionalne) samouprave te
pravnim osobama u vlasnistvu ili pretezitom vlasnistvu Republike Hrvatske odnosno pravnim
osobama u vlasnistvu ili pretezitom vlasnistvu jedinica lokalne i podru¢ne (regionalne)
samouprave, bez provodenja javnog natjecaja, ako je to u interesu i cilju opéeg gospodarskog
i socijalnog napretka njezinih gradana.

Clankom 71. Odluke propisano je da se njene odredbe na odgovarajuéi nadin se primjenjuju i
na raspolaganje i upravljanje nekretninama u vlasnistvu ili pretezitom vlasnistvu pravnih osoba
Ciji je osnivac ili vecinski vlasnik Zupanija (dalje u tekstu: Korisnik), ako posebnim zakonima ili
opc¢im aktima osnivaa za pojedine vrste Korisnika ili oblike raspolaganja nije propisano
drugadije. Korisnici su duzni pribaviti suglasnost nadleznog tijela Zupanije kao osnivaca na
odluku o raspolaganju nekretninom, putem nadleZnog upravnog tijela Zupanije, ovisno o
vrijednosti nekretnine, kada je navedena obveza propisana zakonom, statutom Zupanije ili

Statutom Korisnika.

Slijedom navedenog, obzirom da je Istarska Zupanija osniva¢ obiju ustanove, Istarskog
veleucilista i Opc¢e bolnice Pule te da iz zamolbe Istarskog veleuilita proizlazi kako ¢e se
predmetne nekretnine koristiti u svrhu obavljanja djelatnosti obrazovanja, a u interesu i cilju
opc¢eg gospodarskog i socijalnog napretka gradana Istarske zupanije, predlaze se donosenje
ove Odluke.
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lll. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA

Opc¢a bolnica Pula dostavila je iskaz o procjeni fiskalnog u€inka od 09. studenog 2023. za
predmetnu odluku Upravnog vije¢a u kojem navodi kako se sukladno Zakonu o proracunu,
prijenos imovine izmedu proracuna, proracunskih i izvanprora¢unskih korisnika evidentira kao
smanjenje / povecanje obujma imovine, te nema utjecaja na prihode i rashoda. Slijedom
navedenog navodi kako prijenos vlasniStva bez naknade nema utjecaj na prihode i rashode
Opce bolnice Pula.

Sukladno odredbama ¢lanka 19. Zakona o proracunu (Narodne novine, br.144/21) i Odluci
Skupstine Istarske Zupanije o postupku davanja Iskaza o procjeni fiskalnog u€inka Sluzbene
novine Istarske zupanije br. 37/22), Upravni odjel za proracun i financije dao je pozitivho
miSljenje na iskaz o procjeni fiskalnog u€inka ove odluke, prema prijedlogu da se donese
predmetna Odluka sukladno dostavljenoj dokumentaciji Upravnog odjela za zdravstvo i
socijalnu skrb te da donos$enje iste nema financijski utjecaj na ,proracun Istarske Zupanije,
svojim dopisom KLASA: 400-01/23-01/02, URBROJ: 2163-07-01/5-23-328 od 20.11.2023.
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Ai sensi delle disposizioni dell'art. 58 della Legge sugli enti ("Gazzetta ufficiale" nn. 76/93,
29/97, 47/99, 35/08, 127/19 e 151/22), in riferimento all'art. 16 dello Statuto dell'Ospedale
generale di Pola e ai sensi degli artt. 5, 26 e 71 della Delibera sulla gestione e
I'amministrazione dei beni di proprieta della Regione lIstriana ("Bollettino ufficiale della
Regione Istriana”, n. 10/20 e 23/20) e degli artt. 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana
("Gazzetta ufficiale" nn. 10/09, 4/13, 16/16 1/17, 2/17, 2/18 e 6/21), 'Assemblea della
Regione lIstriana alla seduta del 2023, adotta la

DELIBERA
sulla concessione del consenso alla Delibera del Consiglio di amministrazione
dell'Ospedale generale di Pola sul trasferimento dei diritti di proprieta degli immobili
all'Universita istriana di scienze applicate, a titolo gratuito

Articolo 1

Si concede il consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Opéa bolnica Pula
- Ospedale Generale di Pola numero 191/23 del 31 ottobre 2023 con la quale I'Opc¢a bolnica
Pula - Ospedale Generale di Pola trasferisce la proprieta all'lstarsko veleuciliste - Universita
Istriana di scienze applicate a titolo gratuito:

1) Immobili di proprieta dell'Opéa bolnica Pula - Ospedale Generale di Pola, indicati come
p.c.n. 632/9, part. cat. n. 632/6, part. cat. n. 1262/3 ZGR, part. cat. n. 1258/3 ZGR, il tutto
appartenente al comune catastale di Pola;

2) la parte in comproprieta di 1939/3316
(millenovecentoventinovebarratremilatrecentosedici) parti di proprieta dellimmobile alla
p.c.n. 1261/1 ZGR. della superficie di 1929 m2 e la parte in comproprieta di 26/58856
(ventiseibarracinquantottomilaottocentocinquantasei) parti di proprieta dell'immobile alla
p.c.n. 632/3 della superficie di 26 m2, il tutto nel c.c. di Pola.

Articolo 2
La Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Opca bolnica Pula - Ospedale Generale di
Pola numero UV 191/23 del 31 ottobre 2023 di cui all'articolo 1, & parte integrante di questa
Delibera.

Articolo 3

La presente Delibera entra in vigore I'ottavo giorno dalla sua pubblicazione nel "Bollettino
ufficiale della Regione Istriana".

CLASSE:
N.PROT:
Pazin (Pisino),
REPUBBLICA DI CROAZIA
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA

La Presidente

Sandra Caki¢ Kuhar

1S0 9001
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br.12/23 PROCJEMBENI ELABORAT

Narucitelj: Istarsko Veleuciliste — Universita Istriana di scienze applicate
Riva 6, Pula
OIB: 79550001298

Nekretnina: GRADEVINSKO ZEMUISTE
javna i drustvena namjena (D2, D3, D4, D5, D6, D7, D8)
Lokacija: k.€. ¥1258/3, *1262/3, 632/6, 632/9, dio *1261/1, dio 632/3;
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3. STATUS PROCIJENITELJA | SUKOB INTERESA

Procjenu je izradio nezavisni, ovlasteni procjenitelj koji je iskusan u izradi procjena trziSne
vrijednosti nekretnina.

Potvrdujem da posjedujem dovoljno znanja o lokalnom i nacionalnom stanju na trziStu
nekretnina na kojem se procjenjivana nekretnina nalazi kao i znanja, vjestine i sposobnosti da
napravim kvalitetnu procjenu. Potvrdujemo da kao potpisnik ovog nemam nikakve poslovne,
pravne, vlasnicke, suvlasnicke ili slicne interese na predmetnoj imovini te da nemam nikakve
osobne ili poslovne interese vezane uz iznos procijenjene vrijednosti nekretnine.

Za potrebe realizacije ovog elaborata sproveo sam pregled nekretnine te izvrsio istraZzivanje
trzista kako lokalnog tako i Sireg okruZenja, prikupljene podatke obradio i protumacio koristedi
zakonsku regulativu, standarde ali i vlastita znanja, iskustvo i vjestine.

Izradivac¢ procjembenog elaborata izjavljuje da je isti elaborat izraden neovisno i nepristrano, te
ne postoji moguci sukob interesa, a sve sukladno ¢lanku 9. stavak 2. Zakona o procjeni vrijednosti
nekretnina.

DALIBOR DANGUBIC, mag.ing.aedif.

Sudski vjestak za gradevinsku struku i procjenu nekretnina

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 4
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4,

POPIS PRIMJENJENIH PROPISA

POPIS PRIMJENJENIH PROPISA

Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15)

Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/15)

Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19)

Zakon o posredovanju u prometu nekretnina (NN 107/07, 144/12, 14/14,32/19)
Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13i65/17 114/18, 39/19, 98/19, 67/23)
Zakon o gradevinskoj inspekciji (NN 153/13)

Zakon o vlasnistvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00,
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17)
Zakon o zemljisnim knjigama (NN 63/19)

Zakon o drzavnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN 112/18)

Pravilnik o stalnim sudskim vjestacima (NN 38/14, 123/15, 29/16, 61/19)

Odluka o komunalnom doprinosu jedinice lokalne samouprave

e Uredba o visini vodnog doprinosa (NN 73/20)
e Podatak o etalonskoj cijeni gradenja (NN 154/22)

e Podatak o prosjec¢nim troSkovima gradnje m3 etalonske gradevine u Republici Hrvatskoj

(NN 98/18)

e Pravilnik o energetskom pregledu zgrade i energetskom certificiranju (NN 88/17, 90/20, 1/21,

45/21)

KORISTENA LITERATURA

Krtali¢ V. (2007.) Nacela procjene trzisne vrijednosti nekretnina, HDSV, Trg M.Maruliéa 10, Zagreb
European Valuation Standards (EVS 2016)

IZVORI PRIBAVLIENIH PODATAKA

Bilten standardne kalkulacije radova u visokogradnji (IGH)

DZS - indeks cijene stambenih nekretnina

Izvadci iz zbirke kupoprodajnih cijena Sluzbe za vrednovanje nekretnina

Portal: http://www.mgipu.hr | e-nekretnine

Aktualna prostorno planska dokumentacija za lokaciju na kojoj se nalazi nekretnina

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str.5
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5. ZADATAK | ANALIZA NEKRETNINE

5.1. Zadatak

Prema zahtjevu Narucitelja, Istarsko VeleucilisSte — Universita Istriana di scienze applicate, Riva 6, Pula,
potrebno je izraditi elaborat o trZiSnoj vrijednosti nekretnine na podrucju Grada Pula, na podrucju
kompleksa Opce bolnice Pula, odnosno na dijelu ogradenog kompleksa koji vise nije u funkciji zdravstva,
zbog potreba naruditelja u svrhu prijenosa vlasnistva i to zemljista na k.¢. ¥1258/3, *1262/3, 632/6,
632/9, dio *1261/1, dio 632/3; sve k.o. Pula.

Procjena je izradena za potrebe Narucitelja.
Datum ocevida: 10.08.2023.
Datum kakvode: 18.08.2023.

Datum vrednovanja: 18.08.2023.

Procjenjivane nekretnine

Cetvrt/Op¢ina: Gregovica

Grad/Naselje: Pula

Zupanija: Istarska

ZK ulozak: 4784, 20876, 11698

k.C.br. i kat. opéina: k.. *1258/3, upisana u z.k.ul. 4784; k.o. Pula, k.C.

*1261/1, 632/9, *1262/3; upisane u z.k.ul. 20876; k.o.
Pula, k.¢. 632/3, 632/6 upisane u z.k.ul. 11698.

Prilikom procjene vrijednosti nekretnine, za preracunavanje vrijednosti primijenjen je fiksni te¢aj HNB-a
od 01. sije€nja 2023. koji je iznosio 1 EUR = 7,5345 HRK.

U izrazenoj vrijednosti nisu ukljuceni porezi na promet nekretnina.

Procjenjuje se trzisSna vrijednost predmetne nekretnine na dan vrednovanja od strane procjenitelja, u
videnom stanju, prema moguénostima prodaje.

*trZiSna vrijednost nekretnine je procijenjeni iznos za koji bi nekretnina mogla biti razmijenjena na dan
vrednovanja, izmedu voljnog kupca i volinog prodavatelja, u transakciji po trZisnim uvjetima nakon
prikladnog oglasavanja, pri éemu je svaka stranka postupila upuceno, razborito i bez prisile.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 6
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5.1.1. Pisani zadatak narucitelja

Istarsko veleuciliste
{ Universita Istriana
di scienze applicate

KLASA: 303-01/23-01/30
URBROJ: 2168/01-57-83-4/1-23-1
Pula-Pola, 16. listopada 2023.g.

Dalibor Dangubié, mag.ing.aedif.
Sudski vje3tak za gradevinsku struku i procjenu nekretnina

Temeljem clanka 67. stavka 2 Pravilnika o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/15),
daje se zadatak za upotpunjavanje procjembenog elaborata u skladu s Midljenjem procjeniteljskog
povjerenstva na procjembeni elaborat procjene trzidne vrijednosti nekretnina k.¢. 1258/3 ZGR., k.¢.
1262/3 ZGR., k.¢. 632/6, k.¢. 632/9, dio k.€. 1261/1 ZGR., dio k.€. 632/3, sve k.o. Pula, KLASA: 364-
01/23-01/196; URBROJ: 2163-18-10/2-23-04, Pula, 11. listopada 2023. godine.

PREDMET:  Procjena vrijednosti nekretnina
- traii se

ZADATAK:  lzrada procjembenog elaborata vrijednosti nekretnina za slijedece
nekretnine ili dijelove nekretnina:

k.¢. ¥1258/3, upisana u z.k.ul. 4784; k.o. Pula,
k.C. ¥1261/1, 632/9, *1262/3; upisane u z.k.ul. 20876; k.o. Pula,
k.¢. 632/3, 632/6 upisane u z.k.ul. 11698.

a u svrhu prijenosa vlasnistva. Navedene nekretnine ili dijelove istih potrebno je promatrati
kao cjelinu, jer Ce se iste objediniti u jednu katastarsku &esticu daljnjim postupcima.

Sva prava i tereti iskazani u ZK uloSku predmetnih nekretnina prenose se na novog vlasnika
prijenosom vlasnistva.

Procjembeni elaborat izraditi sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15) i
Pravilniku 0 metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/15).

Datum kakvoce: 18.08.2023.
Datum vrednovanja: 18.08.2023.

S postovanjem,

/ _~Dekan .
/" df.sc. Daglas Koraca

P 4

—a

Adresa; Riva 6, 52100 Pula - 018 79550001298 IBAN: HR4724070001118015096

Tel: +385 52 381 412 - dekanat@iv hr - www.iv.hr

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 7
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5.2. Identifikacija i lokacija nekretnina

Prostorna makrolokacija nekretnina

[ISIGNANO]

Pula je najvedi je grad Istre, a poput ostatka regije poznata je po svojoj blagoj klimi, mirnome
moru i netaknutoj prirodi. Pula je najveéi grad i glavna luka Istarskog poluotoka smjesten na
juznom dijelu rta. Jedan je od najpopularnijih turisti¢kih centara i kulturnih prizora.

Mikrolokacija predmetnih nekretnina

Procjenjivane nekretnine nalaze se na podrucju kompleksa Opce bolnice Pula, odnosno na dijelu
ogradenog kompleksa koji vise nije u funkciji zdravstva, u blizini centra grada.

| eme/a) .

Predmetne nekretnine medusobno granice.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60

E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 8
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k.¢. ¥1258/3; k.o. Pula

|
3

k.¢. 632/6; k.o. Pula

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str.9
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Za utvrdivanje prostorno planskog statusa nekretnine relevantan je

e PROSTORNI PLAN UREDENJA GRADA PULE;

SluZbene novine Grada Pule br. 12/06,12/12, 5/14, 8/14-prociséeni tekst, 7/15, 10/15-procisceni tekst,
5/16, 8/16-procisceni tekst, 2/17, 5/17, 8/17-procisceni tekst , 20/18, 1/19-prociséeni tekst, 11/19, 13/19-
procisceni tekst

2o

2R
8 A
”’%@‘

i = <t
i

PPUG Pula, 1. Koristenje i namjena

e GENERALNI URBANISTICKI PLAN GRADA PULE;

Sluzbene novine Grada Pule br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14-procis¢eni tekst, 10/14, 13/14, 19/14-procisceni
tekst, 7/15, 9/15-prociscéeni tekst, 2/17, 5/17, 9/17-procisceni tekst, 20/18, 2/19-prociscéeni tekst, 8/19,
11/19, 8/20, 3/21, 4/21i 6/21-prociscéeni tekst

~
1

i

[ “’W

=

GUP Pula, 1B. Koristenje i namjena prostora

Prostori/povrsine za razvoj i uredenje
Razvoj i uredenje naselja

Stambena namjena
stambena namjena S, rezidencijalna stambena namjena RS

MjeSovita namjena
mijesovita stambeno - poslovno - javna i drustvena namjena M

Javna i drustvena namjena

opca javna i drustvena D, upravna D1, socijaina D2, zdravstvena D3, G- ——————
predskolska D4, osnovnoskolska D5, visoko uciliste D8,

kultura D7, vjerska D8, srednjoskolska D9

Gospodarska namjena - proizvodna
industrijsko - zanatska namjena 12

Gospodarska namjena - poslovna namjena

opéa poslovna K, trgovacko usluzna K1,

komunalno servisna K3, javni promet K4

Gospodarska namjena - ugostiteljsko turisticka namjena
hotel T1, turisticko naselje T2, kamp T3, ugostiteljsko zabavni centar T4
Turisticke zone TZ1, TZ2

Predmetne nekretnine se nalaze unutar granica gradevinskog podrucja grada — javne i drustvene
namjene (D2, D3, D4, D5, D6, D7, D8)

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 10
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Generalnim urbanistickim planom grada Pule, clankom 69. utvrdeni su lokacijski uvjeti i nacin gradnje

el
Zona 102
oznaka zone zona 5 = (m?) 7 ;m(vnrlill)na 7 : “::I{:"::l) uEved ":ﬂ,. obveza natjefaja| UDV Eraficyine :"moé_'m
85 AIC 100 500 0,55 8 1 ne NE da ne
86 AIC 70 200 0,65 8 2 ne NE da ne
87" A 20 410 0,65 6 2 ne NE da ne
88 B 50 250 0,60 10 3 ne NE da da
89 G 200 10000 0,70 10 3 ne NE da da
90 AlC 70 250 0,40 10 3 ne NE da ne
91" AiC 70 200 0,40 10 3 ne NE da da
92 AIC 70 200 0,70 15 5 ne NE da da
93 AIC 70 2350 0,30 10 3 ne NG da da
94 G 200 2000 0,80 12 4 ne NE da ne
95 E 100 4500 0,30 12 3 ne NG da ne
96 A 50 500 0,60 8 - ne NE da ne
97 EF 200 10000 0.30 15 5 ne NE da ne
97a G 200 15000 0.30 20 - ne NG da ne
98 Jufrastiioany - - - - - ne NE da ne
sustav
99 infmsl{uktumi - - - - - ne NG da ne
sustav
100 G 400 5000 0,70 15 5 ne NE da ne
101 G 1000 20000 0,70 22 7 ne NE da ne
103 G 100 4600 0,70 20 7 ne DA da ne

ZONA G. — Podrucja gradnje slobodnostojecih gradevina i kompleksa velikih gabarita.
Unutar ovih zona planira se gradnja gradevina urbane morfologije i tipologije G.

(3) Unutar povrsina JAVNE | DRUSVENE NAMIJENE - opce javne i drustvene (D), upravne (D1), socijalne
(D2), zdravstvene (D3), predskolske (D4), osnovnoskolske (D5), kulturne (D7), vjerske (D8) i
srednjoskolske (D9) moguca je gradnja gradevina u skladu s uvjetima iz ¢lanaka 12. - 22. ovih Odredbi za
odgovarajuéu namjenu. Iznimno od ¢lanka 20., unutar povrsine javne i drustvene namjene - kultura (D7)
na lokaciji 18.d. i 18.b1l. oznacenoj 111 na kartografskom prikazu br. 4.1.1. ,Uvjeti koristenja —
konzervatorske smjernice” mogu se obavljati i izdavacke i tiskarske djelatnosti (isklju¢ivo digitalni tisak ili
tisak malih formata u sklopu Sveudilisne knjiznice) obavljanje kojih treba uskladiti sa funkcioniranjem
muzejskog kompleksa grada Pule, a iznimno od €¢lanka 22. unutar povrsine javne i drustvene namjene -
srednjoskolske (D9) mogucda je i gradnja garaZe, na lokaciji koja je na kartografskom prikazu br. 1.B.
"Koristenje i namjena prostora" oznacena planskim simbolom G. (izvor GUP grada Pule)

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 11
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Ty :
S Aam
"Opta bo:?’.\

Za podruéje obuhvata predmetnih nekretnina izradena je konzervatorska podloga, te se k.¢. 1258/3 ZGR.
Nalazi unutar zasti¢enog podrucja utvrde Svetog Mihovila.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 12
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5.3. Tehnicki opis nekretnina

k.2. *1258/3; k.o. Pula |
Obiljezja koja utjecu na vrijednost procjenjivane
katastarske cestice

Povrsina zemljista (mz) 412
Vrsta zemljista D (javne i drustvene)
Mjera vrijednosti 0,80
Kategorija zemljista I (prva)
Lokacija Gregovica, Pula
Datum vrednovanja 18.08.2023.

ZemljiSte je smjesteno u gradu Puli, na podrucju kompleksa Opée bolnice Pula, odnosno na dijelu
ogradenog kompleksa koji vise nije u funkciji zdravstva, na udaljenosti cca. 1000 m od centra
grada, te se prema planskoj dokumentaciji nalazi u gradevinskom podrucju naselja, a predstavlja
neizgradeno gradevinsko zemljiste. Prilaz zemljistu omogucen je asfaltiranom povrsinom, dok se
zemljiSte juZnom stranom naslanja na asfaltiranu javnu prometnicu, te je istom izveden ogradni
zid. Ocevidom na licu mjesta je utvrdeno da predmetne Cestica u naravi predstavlja dijelom
prirodno zatravljeni teren, a dijelom gustu Sikaru (nisko i srednje visoko raslinje), te se ista nalazi
poviSena u odnosu na susjednu nekretninu s isto¢ne strane. Na istoc¢noj strani je vidljiv i
podzemni ulaz kroz koji nije bilo moguce pristupiti. Nekretnina se nalazi unutar zasticenog
podrucja utvrde Svetog Mihovila. Predmetno zemljiste se smatra zemljistem | kategorije s
koeficijentom uporabne vrijednosti 0,80 (prilog 4. Pravilnika) s obzirom na njegovu konfiguraciju,
reljef i potrebu osiguranja pristupa javnoj prometnoj povrsini u naravi, kao i podzemni tunel
ispod dijela nekretnine.

Fotodokumentacija sa oCevida

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 13
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k.2. *1262/3; k.o. Pula |
Obiljezja koja utjecu na vrijednost procjenjivane
katastarske cestice

Povrsina zemljista (mz) 517
Vrsta zemljista D (javne i drustvene)
Mjera vrijednosti 0,80
Kategorija zemljista I (prva)
Lokacija Gregovica, Pula
Datum vrednovanja 18.08.2023.

ZemljiSte je smjeSteno u gradu Puli, kvartu Gregovica na udaljenosti cca. 1000 m od centra grada,
te se prema planskoj dokumentaciji nalazi u gradevinskom podrucéju naselja, a predstavlja
neizgradeno gradevinsko zemljiSte. Prilaz zemljistu omoguéen je asfaltiranom povrSinom s
istoCne strane. OcCevidom na licu mjesta je utvrdeno da predmetne Cestica u naravi predstavlja
dijelom prirodno zatravljeni teren, a dijelom asfaltiranu povrsinu. Predmetno zemljiSte se smatra
zemljistem | kategorije s koeficijentom uporabne vrijednosti 0,80 (prilog 4. Pravilnika) s obzirom
na njegovu konfiguraciju, reljefne karakteristike i zavrSnu obradu, te potrebu dovodenja u
uporabno stanje. Na zemljiStu se nalazi zgrada javne namjene, a koja se u naravi koristi kao
spremiste, te je ista van sustava zdravstva. Nekretnina u naravi nema neposredan pristup s javno
prometne povrsine, ali ¢e ista prema projektnom zadatku i idejnom rjesenju Ciniti cjelinu za
buducu gradevinu sa neposrednim pristupom na javno prometne povrsine.

Fotodokumentacija sa oCevida

S

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
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k.2 632/6;k.0.Pula |
Obiljezja koja utjecu na vrijednost procjenjivane
katastarske cestice

Povrsina zemljista (mz) 885
Vrsta zemljista D (javne i drustvene)
Mjera vrijednosti 0,80
Kategorija zemljista I (prva)
Lokacija Gregovica, Pula
Datum vrednovanja 18.08.2023.

ZemljiSte je smjeSteno u gradu Puli, kvartu Gregovica na udaljenosti cca. 1000 m od centra grada,
te se prema planskoj dokumentaciji nalazi u gradevinskom podrucéju naselja, a predstavlja
neizgradeno gradevinsko zemljiSte. Prilaz zemljiStu omoguéen je asfaltiranom povrSinom s
zapadne strane. O¢evidom na licu mjesta je utvrdeno da predmetne Cestica u naravi predstavlja
dijelom prirodno zatravljeni teren, a dijelom asfaltiranu povrsinu. Predmetno zemljiste se smatra
zemljistem | kategorije s koeficijentom uporabne vrijednosti 0,80 (prilog 4. Pravilnika) s obzirom
na njegovu konfiguraciju, reljefne karakteristike i zavrSnu obradu. Na zemljistu se nalazi zgrada
javne namjene, a koja se u naravi koristi kao spremiste, te je ista van sustava zdravstva.
Nekretnina u naravi nema neposredan pristup s javho prometne povrsine, ali ¢e ista prema
projektnom zadatku i idejnom rjeSenju Ciniti cjelinu za buduéu gradevinu sa neposrednim
pristupom na javno prometne povrsine.

Fotodokumentacija sa oCevida

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 15
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k.. 632/9; ko.Pula |
Obiljezja koja utjecu na vrijednost procjenjivane
katastarske Cestice

Povrsina zemljista (mz) 217
Vrsta zemljista D (javne i drustvene)
Mjera vrijednosti 0,80
Kategorija zemljista I (prva)
Lokacija Gregovica, Pula
Datum vrednovanja 18.08.2023.

ZemljiSte je smjeSteno u gradu Puli, kvartu Gregovica na udaljenosti cca. 1000 m od centra grada,
te se prema planskoj dokumentaciji nalazi u gradevinskom podrucju naselja, a predstavlja
neizgradeno gradevinsko zemljiSte. Prilaz zemljiStu omoguéen je asfaltiranom povrSinom s
sjeverne strane. Ocevidom na licu mjesta je utvrdeno da predmetne Cestica u naravi predstavlja
dijelom prirodno zatravljeni teren, a dijelom asfaltiranu povrsinu. Predmetno zemljiste se smatra
zemljistem | kategorije s koeficijentom uporabne vrijednosti 0,80 (prilog 4. Pravilnika) s obzirom
na njegovu konfiguraciju, reljefne karakteristike i zavrSnu obradu. Na zemljistu se nalazi zgrada
javne namjene, a koja se u naravi koristi kao spremiste, te je ista van sustava zdravstva.
Nekretnina u naravi nema neposredan pristup s javnho prometne povrsine, ali ¢e ista prema
projektnom zadatku i idejnom rjeSenju Ciniti cjelinu za buduéu gradevinu sa neposrednim
pristupom na javno prometne povrsine.

Fotodokumentacija sa oCevida

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 16
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k.2. *1261/1; k.o. Pula |
ObiljeZja koja utjecu na vrijednost procjenjivane
katastarske cestice

Povriina zemljidta (m?) 3316 (*1929)
Vrsta zemljista D (javne i drustvene)
Mjera vrijednosti 0,80
Kategorija zemljista I (prva)
Lokacija Gregovica, Pula
Datum vrednovanja 18.08.2023.

ZemljiSte je smjeSteno u gradu Puli, kvartu Gregovica na udaljenosti cca. 1000 m od centra grada,
te se prema planskoj dokumentaciji nalazi u gradevinskom podrucju naselja, a predstavlja
neizgradeno gradevinsko zemljiSte. Prilaz zemljiStu omoguéen je asfaltiranom povrSinom s
zapadne strane. O¢evidom na licu mjesta je utvrdeno da predmetne Cestica u naravi predstavlja
dijelom prirodno zatravljeni teren, a dijelom asfaltiranu povrsinu. Predmetno zemljiste se smatra
zemljistem | kategorije s koeficijentom uporabne vrijednosti 0,80 (prilog 4. Pravilnika) s obzirom
na njegovu konfiguraciju, reljefne karakteristike i zavrSnu obradu, kao i podzemni tunel ispod
dijela nekretnine. Na zemljiStu se nalazi zgrada (kapelica) koja nije predmet procjene. Prema
prijedlogu parcelacije dobivene od narucitelja predmet procjene je dio nekretnine u povrsini od
1929 m?, te provedbom iste zgrada (kapelica) neée biti u buduéem obuhvatu zahvata. Nekretnina
u naravi nema neposredan pristup s javnho prometne povrsine, ali ¢e ista prema projektnom
zadatku i idejnom rjeSenju Ciniti cjelinu za buducu gradevinu sa neposrednim pristupom na javno
prometne povrsine.

Fotodokumentacija sa oCevida

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 17
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k.. 632/3;ko.Pula |
Obiljezja koja utjecu na vrijednost procjenjivane
katastarske cestice

Povriina zemljidta (m?) 58856 (*26)
Vrsta zemljista D (javne i drustvene)
Mjera vrijednosti 0,80
Kategorija zemljista I (prva)
Lokacija Gregovica, Pula
Datum vrednovanja 18.08.2023.

ZemljiSte je smjeSteno u gradu Puli, kvartu Gregovica na udaljenosti cca. 1000 m od centra grada,
te se prema planskoj dokumentaciji nalazi u gradevinskom podrucju naselja, a predstavlja
neizgradeno gradevinsko zemljiSte. Prilaz zemljiStu omoguéen je asfaltiranom povrsSinom s
zapadne strane. O¢evidom na licu mjesta je utvrdeno da predmetne Cestica u naravi predstavlja
dijelom prirodno zatravljeni teren, a dijelom asfaltiranu povrsinu. Predmetno zemljiSte se smatra
zemljiStem | kategorije s koeficijentom uporabne vrijednosti 0,80 (prilog 4. Pravilnika) s obzirom
na njegovu povrsinu i lokaciju. Prema prijedlogu parcelacije dobivene od narucitelja predmet
procjene je dio nekretnine u povrsini od 26 m?, te provedbom iste dio povr$ine ¢e imati namjenu
osiguranja urbanisti¢kih uvjeta zgrade buduceg zahvata. Ista prema projektnom zadatku i
idejnom rjeSenju Ciniti cjelinu za buduéu gradevinu sa neposrednim pristupom na javno
prometne povrsine.

Fotodokumentacija sa ocCevida

Napomena: povrsine (*) za k.¢. *1261/1 i 632/3, k.o. Pula su predmet procjene i preuzete su iz
prijedloga buduce parcelacije planiranog zahvata buduce gradevine iz idejnog rjesenja.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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6. PRIKAZ | ANALIZA OPCIH VRIJEDNOSNIH ODNOSA NA TRZISTU
NEKRETNINA

TrzisSna vrijednost nekretnine je procijenjeni iznos za koji bi nekretnina mogla biti razmijenjena
na dan vrednovanja, izmedu voljnog kupca i voljnog prodavatelja, u transakciji po trziSnim
uvjetima nakon prikladnog oglasavanja, pri cemu je svaka stranka postupila upuceno, razborito i
bez prisile.

Trajan gospodarski rast postaje glavni izazov za Hrvatsku. lako iznad prosjeka EU-a, gospodarski
je rast umjeren i postupno se priblizava stopi potencijalnog rasta koja se vrlo sporo povecava.
Smanjuju se makroekonomske neravnoteze, uglavnhom zahvaljujuéi pozitivnom gospodarskom
okruZenju i razboritom upravljanju javnim financijama. Povoljni gospodarski izgledi mogli bi se
iskoristiti za ubrzanje strukturnih reformi, sto bi potaknulo potencijalni rast. Reforme bi trebale
biti usmjerene na ocCuvanje pozitivnih kretanja na trzistu rada i stvaranje poslovnog okruzenja
koje pogoduje ulaganjima i veéem rastu produktivnosti. Nastavljen je gospodarski oporavak,
uglavnom zahvaljujuéi snaznoj domacoj potraznji.

U uvjetima snaZnoga gospodarskog oporavka tijekom 2021. godine cijene stambenih nekretnina
nastavile su rasti zahvaljujuéi snaznoj inozemnoj potraznji, povoljnim uvjetima financiranja,
nastavku rasta stambenoga kreditiranja i poveéanju troSkova gradnje u gradevinskom sektoru.
Uz sve vedi nesklad kretanja cijena i njihovih klju¢nih makroekonomskih odrednica, rizici koji
izviru s trzisSta stambenih nekretnina povecdavaju se i zbog nepovoljnih ucinaka inflatornih
pritisaka na realne dohotke i potrainju te neizvjesnosti u vezi s nastavkom pandemije
koronavirusa i ratnim sukobom u Ukrajini. Eventualni nastavak snaznog rasta cijena stambenih
nekretnina povecava i vjerojatnost naglog preokreta u slu¢aju makroekonomskog poremecaja,
Sto bi smanjilo likvidnost i povecalo potencijalne gubitke za kreditne institucije. Na trzistu
komercijalnih nekretnina nastavljaju rasti pritisci na pad prinosa, posebice u segmentu logistickih
prostora.
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Napamena: Za detalie o kanstrukeii nominalngg indeksa widi Kunovac | Kotarac (2019.): Cijene stambenih nekretring u
Hrvakska). Realna stopa rasta iratunata je deflacioniranjem pomoéu harmonizicanog indeksa potroZatiah cijena.
lzvori: DZS | Eurostat; izrafun HNE-a
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Trziste stambenih nekretnina pokazalo se otpornim na pandemiju uzrokovanu koronavirusom, a
cijene stambenih nekretnina nastavile su rasti i u uvjetima brzoga gospodarskog oporavka u
drugoj polovini 2021. godine. Intenzitet porasta cijena ubrzavao se tijekom godine, a u
posljednjem tromjesecju 2021. godisnja stopa rasta dosegnula je 9,1%. Pritom je najveéi porast
zabiljezen na Jadranu (11,7%), dok se u Zagrebu i ostatku Hrvatske rast cijena u odnosu na
prethodne godine usporio. Promatra li se cijela 2021. godina, u Hrvatskoj su cijene porasle za
7,3% u odnosu na 2020., odnosno za 4,5% u realnom iznosu su (deflacionirano potrosackim
cijenama). Ukupan porast cijena stambenih nekretnina u posljednjih pet godina u Hrvatskoj
dosegnuo je otprilike 40%, Sto je u skladu s prosje¢nim kretanjima u EU-u, a sama razina cijena
premasila je raniji vrhunac iz 2008. godine za 12%.

Uz rastuéu potrainju na trZistu stambenih nekretnina, obujam kupoprodajnih transakcija
nadmasio je pretpandemijsku razinu. U 2021. godini vidljiv je oporavak broja transakcija na
trzisStu stambenih nekretnina uz porast ukupnog obujma od 9% u odnosu na 2019. godinu, nakon
znatnog usporavanja u uvjetima pandemije i potresa koji su pogodili grad Zagreb i Sisacko-
moslavacku Zupaniju. Broj transakcija porastao je na cijelom teritoriju Hrvatske, ali posebno je
bio izrazen na Jadranu, gdje se u 2021. godini realizirala trec¢ina transakcija. Tom je porastu
znatno pridonijela potrainja nerezidenata, koji su u 2021. godini u ukupnom broju transakcija
sudjelovali s oko 10%, u ukupnoj vrijednosti s oko 20% . Ocekivani skori ulazak u euro podrucje i
podrucje Schengena mogao bi dodatno potaknuti potraznju nerezidenata, posebice u priobalnim
regijama.

Slika 4.4. Promet stambenih nekretnina podupire i potraznja

nerezidenata

Rezidenti [ K i = |Jdia i ~ desno

mird HEK
]
en
it

Slika 4.5. Potraznja nerezidenata koncentrirana je u

1]

priochalnim Zupanijama

W 2019, o020 i 2020

45 %
40
35
an
25
20

Istarska
Prmarsho-
goranska
Iadarska
Sibensko-
kninska
ko

sanjska

Dubrovatko-
neretvanska
Splitske-
-dalmatmska

Za utvrdivanje opcih vrijednosnih odnosa u ovoj procjeni koriSteni su indeksni nizovi objavljeni
na Drzavhom zavodu za statistiku, sukladno ¢lanku 6. ZPVN-a.
Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.

Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 20



br.12/23 PROCJEMBENI ELABORAT
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Ukupan promet zemljista za grad Pulu prema prosje¢noj/postignutoj vrijednosti u eurima po m?
za 2022. god.

5.2.13. GZ — GRADEVINSKO ZEMUISTE - KUPOPRODAJA PREMA POVRSINI NEKRETNINE
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E EUR) koji je u prometu

do 300 m? 24 2.030.492,60 kn 402.215,75 € 2.608,08 m* 1.161,96 kn/m? 154,22 €m’

300 - 500 m" 1 4.723.967.60 kn 626.97825€ 549225 m" 860,12 kn/m® 114,16 £/m"

500 - 800 m* 34 17.386.676,04 kn 230760847 € 21577,67 m? 805,77 kn/m? 106,94 €/m?

800 - 1000 m? 8 585212291 kn 78998247 € 6.983,00 m* 852 37 kn/m* 113,13 &fm’

1000 - 1500 m* 16 17.425.963,00 kn 231282275¢€ 18.439,78 m’ 945,02 kn/m? 12543 €/m’

1500 - 2000 m* 3 4.365.271,20 kn 579.371,05€ 5.100,00 m* 855,94 kn/m* 113,60 €/m’

wide od 2000 m? 8 15.459.650,56 kn 205184824 € 23.886,19 m’ 647,22 kn/m’ 85,90 £/m”
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7. ODABIR METODE PROCJENE

Osnovica za vrednovanje nekretnina je trziSna vrijednost nekretnine koja se utvrduje prema
propisanim metodama za procjenu vrijednosti nekretnina.

Za izradu procjene vrijednosti nekretnina na temelju Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina
koriste se sljedeée propisane metode:

e poredbena metoda,
e prihodovna metoda,

e troskovna metoda.

TrziSna vrijednost utvrduje se iz rezultata koriStene metode ili metoda, uz postivanje znacaja koji
daje koristena metoda ili metode. Ako se koristi vise propisanih metoda, jedna je osnovna, a
ostale metode sluze za potporu i provjeru rezultata.

Metoda se odabire prema vrsti procjenjivane nekretnine, uzimajuéi u obzir postojeée obicaje u
uobicajenom poslovnom prometu i to:

- Poredbena metoda primjerena je za utvrdivanje trziSne vrijednosti neizgradenih i izgradenih
zemljista, a koristi se i za procjenu vrijednosti samostojecih, poluugradenih i ugradenih
obiteljskih kuca, obiteljskih kuéa u nizu, stanova, garaza kao pomocne gradevine, garaznih
parkirnih mjesta, parkirnih mjesta i poslovnih prostora. Poredbenom metodom trZiSna se
vrijednost odreduje iz najmanje tri kupoprodajne cijene (transakcije) poredbenih nekretnina.
TrziSna vrijednost neizgradenih i izgradenih katastarskih cestica moze se utvrditi i iz priblizne
vrijednosti zemljiSta ako obiljeZzja procjenjivane katastarske cestice pokazuju dovoljnu
podudarnost s obiljezjima uzor-Cestice. Broj kupoprodajnih cijena (transakcija) koje se koriste u
poredbenoj metodi se utvrduje se na temelju broja kupoprodajnih ugovora ako kupoprodajni
ugovor sadrzava katastarske Cestice iz samo jednoga zemljiSnoknjiznog tijela. U slu¢aju da jedan
kupoprodajni ugovor sadrzava katastarske cCestice iz vise zemljiSnoknjiznih tijela, tada je broj
kupoprodajnih cijena iz tog ugovora jednak broju zemljiSnoknjiznih tijela.

- Prihodovna metoda primjerena je za utvrdivanje trziSne vrijednosti izgradenih katastarskih
Cestica na kojima se nalaze najamne nekretnine, gospodarske i druge nekretnine svrha kojih je
stvaranje prihoda. U prihodovnoj metodi prihodovna vrijednost se utvrduje na temelju prihoda
koji se postizu na trzistu (odrzivi prihodi). Ako su prihodovni odnosi u dogledno vrijeme podlozni
znacajnim odstupanjima ili znacajno odstupaju od prihoda koji se postizu na trziStu, prihodovna
vrijednost mozZe se utvrditi i na temelju periodicki razli¢itih prihoda. Prihodovna vrijednost
izgradenih zemljista obuhvaca vrijednost zemljista, vrijednost gradevine i vrijednost uredaja.
Prihodovna vrijednost moze se utvrditi na temelju:

1. opée prihodovne metode (tzv. dvotracna prihodovna metoda),

2. pojednostavljene prihodovne metode (tzv. jednotracna prihodovna metoda)

3. prihodovne metode na temelju periodicki razli¢itih prihoda.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
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- Troskovna metoda primjerena je za utvrdivanje trziSne vrijednosti izgradenih gradevnih Cestica
na kojima se nalaze zgrade javne namjene i druge gradevine koje svojim oblikovanjem nisu
izgradene sa svrhom stvaranja prihoda, a posebno samostojeée, poluugradene i ugradene
obiteljske kuce koje prema svojim obiljezjima nisu usporedive. Troskovna metoda primjerena je i
pri procjeni vrijednosti Steta i nedostataka na gradevinama te naknadnih ulaganja u gradevine.
Za odredivanje trziSne vrijednosti nekretnine primjenjuje se koeficijent za prilagodbu koji se
izvode iz odnosa prikladnih kupoprodajnih cijena i izraunanih vrijednosti istih nekretnina, a
obuhvacaju koeficijente za prilagodbu troskovne vrijednosti i koeficijente za prilagodbu prava
gradenja.

Za utvrdivanje trziSne vrijednosti predmetne nekretnine izabrana je poredbena metoda i
troskovna metoda.

Pojasnjenje odabira nacina procjene:

Za odredivanje trziSne vrijednosti predmetne nekretnine sukladno ¢l. 24. Zakona o procjeni
vrijednosti nekretnina primijenjena je troSkovna i poredbena metoda. Troskovna metoda je
upotrjebljena za utvrdivanje trziSne vrijednosti zgrade s obzirom da je ista sukladno Zakonu
primjerena za utvrdivanje trziSne vrijednosti samostojecih, poluugradenih i ugradenih obiteljskih
kuca koje prema svojim obiljezjima nisu usporedive, dok je poredbena metoda upotrjebljena za
utvrdivanje trziSne vrijednosti zemljiSta s obzirom da je ista sukladno Zakonu primjerena za
utvrdivanje trzisSne vrijednosti neizgradenih i izgradenih zemljista.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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8. PROCJENA VRIUEDNOSTI NEKRETNINE

8.1. Procjena trziSne vrijednosti nekretnine — zemljiste

Procjena predmetnih nekretnina izvrSena je poredbenom metodom koja je uobicajena za
procjenu ove vrste nekretnina. Za izvodenje poredbenih cijena koriste se kupoprodajne cijene
onih nekretnina koje s procjenjivanom nekretninom pokazuju dovoljna podudarna obiljezja.

Osnovni parametri koji se koriste da bi se dobila trZiSna vrijednost predmetne nekretnine,
uzimanje je u obzir trziSnih uvjeta i cijena koji trenutno vladaju na konkretnom trzistu
nekretnina, njenom vrstom, kvalitetom, odrZzavanjem i drugim elementima bitnim za
procjenjivanjem njene vrijednosti u prometu, zatim planiranim zahvatima u podrucju na kojem
se zemljiSte nalazi, moguénostima koristenja zemljiSta u realizaciji, tj. ostvarivanjem prihoda od
zemljiSta, njegovim koriStenjem i prodajom.

POREDBENA METODA - PROCJENA TRZISNE VRIJEDNOSTI

OBILJEZJA PROCJENJIVANE NEKRETNINE

Dan Cjenovni blok Lokacija Vrsta PovrSinam? | Namjena Mjera Kategorija
vrednovanja koristenja zemljista
18.08.2023. | Pula-Javno1 | *1258/3 | Neizgradeno 412 D 1,00 [

k.o. Pula | gradevinsko
zemljiSte
18.08.2023. | Pula-Javno 1 | *1262/3 Izgradeno 517 D 1,00 [
k.o.Pula | gradevinsko
zemljiSte
18.08.2023. | Pula-Javno 1 632/6 Izgradeno 885 D 1,00 [
k.o.Pula | gradevinsko
zemljiSte
18.08.2023. | Pula-Javno1l | 632/9 Izgradeno 217 D 1,00 I
k.o. Pula | gradevinsko
zemljiSte
18.08.2023. | Pula-Javno1 | *1261/1 Izgradeno 3316 D 1,00 I
k.o. Pula | gradevinsko (*1929)
zemljiSte
18.08.2023. | Pula-Javno1 | 632/3 Izgradeno 28856 D 1,00 I
k.o. Pula | gradevinsko (*26)
zemljiSte

U obzir se uzimaju veli¢ina zemljista, lokacija, infrastruktura, ponuda i potraznja na trziStu i svi
drugi faktori koji se odnose na vrijednost nekretnine, kako bi se omogucila usporedba
(iskoristivost i uporabljivost nekretnine, dobivene cijene od nedavno prodanih slicnih nekretnina,
ocekivana kapitalizacija prihoda i drugi relevantni ¢cimbenici).

Sva prava i tereti iskazani u ZK ulosku predmetnih nekretnina prenose se na novog viasnika
prijenosom vlasnistva, sve prema projektnom zadatku.

U svrhu izrade ovog elaborata podaci za procjenu pribavljeni su iz aplikacije eNekretnine s
internet stranica Ministarstva prostornog uredenja i graditeljstava.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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Pri utvrdivanju vrijednosti uzimaju se u obzir:

-mogucnosti gradnje prema dokumentima prostornog uredenja
-vrsta koristenja i mjera koristenja

-prava i tereti koji utje¢u na vrijednost

-zona za obrac¢un komunalnog doprinosa

-vrijeme ¢ekanja do pocetka gradevinskog ili nekog drugog koriStenja
-kakvoca i svojstva katastarske Cestice

-poloZajna obiljezja

ObiljeZja koja utjeCu na vrijednost predmetne Cestice (obiljeZja nekretnine) jesu pravna i stvarna
svojstva nekretnine kao kategorija zemljista, namjena povrsina, nacin koriStenja i uredenje
povrsine, prava i tereti koji utjeCu na vrijednost, doprinosi i prikljucci, akti o gradnji, poloZajna
obiljezja, vrijeme cekanja, predvidivi ostatak odrZivog vijeka koriStenja i daljnja obiljezja
nekretnine.

Indeksni nizovi (bazni indeksi) jesu nizovi kojima se prate promjene op¢éih vrijednosnih odnosa na
trziStu nekretnina tako da se prosjecan odnos cijene nekretnine nekog obuhvaéenog razdoblja
stavi u odnos s cijenama nekretnina iz baznog razdoblja s indeksnim brojem 100.

Meduvremensko izjednacenje je postupak preracunavanja razlika u konjunkturi do kojih dolazi
zbog promjena opcih vrijednosnih odnosa na trzistu nekretnina tijekom vremena pomocu
indeksnih nizova. Koristeni su podaci Drzavnog zavoda za statistiku i to prosjecni index cijena
stambenih nekretnina za prva dva tromjesecja u 2022. godini, a referentno razdoblje je 2015.
godina (index 100).

Interkvalitativno izjednacenje je postupak preracunavanja razlika u vrijednosti poredbenih cijena
katastarskih Cestica, pribliznih vrijednosti zemljiSta odnosno poredbenih pokazatelja izgradenih
katastarskih Cestica do kojih dolazi zbog razlika u njihovim kvalitativnim obiljezjima u odnosu na
katastarsku cesticu koja je predmet procjene vrijednosti (odstupanja u kakvoéi) pomocu
koeficijenata za preracunavanje.

Sukladno ¢lanku 57. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15) vjestak je iz baze
podataka o kupoprodajnim cijenama gradevinskog zemljisSta na aplikaciji eNekretnine uzeo tri
podatka o ostvarenim recentnim kupoprodajnim cijenama gradevinskog zemljista u blizini
predmetne lokacije.

U nastavku je izvrSena analiza pribavljenih podataka.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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8.1.1. TRI POREDBENE NEKRETNINE

Poredbena nekretnina br. 1.

Informacije %

Gradevinsko zemljiste (GZ) - Zbirka kupoprodajnih cijena

Datum prvog evidentiranja ugovora u ZKC-u
PovrSina u prometu

Vrijednost nekretnine (KN)

Vrijednost nekretnine (EUR)

Datum ugovora

Naziv atributa Vrijednost atributa
ID ZKC 1888231
Datum pregleda 19.8.2023.
Vrsta nekretnine GRADEVINSKO ZEMLIISTE (GZ)
ID PN (PU) 4406462
Vrsta ugovora KP - KUPOPRODAJA

15.05.2023
1.618,00
2.380.352,57
315.510,00
07.11.2020

Poredbena nekretnina se nalazi na k.&. 567/2; k.o. Pula, povriine zemljista 1618 m?,
kupoprodajne cijene od 07.11.2020. u iznosu od 315.510,00 €. Iz navedenih podataka proizlazi
jedini¢na cijena poredbene nekretnine u naravi gradevinsko zemljiSte | kategorije s koeficijentom
uporabne vrijednosti 1,00 od 195,00 €/m?. Nekretnina u cjenovhom bloku Pula-stambeno 5.

Poredbena nekretnina br. 2.

Informacije Pl =11ES
Gradevinsko zemljiste (GZ) - Zbirka kupoprodajnih cijena K|~
Naziv atributa Vrijednost atributa

1D ZKC 1706234

Datum pregleda 19.8.2023.

Vrsta nekretning GRABPEVINSKO ZEMLIISTE (GZ)

1D PN (PU) 4777456

Vrsta ugovora KP - KUPOPRODAJA

Datum prvog evidentiranja ugovora u ZKC-u 07.07.2022

PovrSina u prometu 4,854,00

Vrijednost nekretnine (KN) 4.522.837,15

Vrijednost nekretnine (EUR) 557.965,99

Datum ugovora 27.01.2021

Poredbena nekretnina se nalazi na k.¢. 4990/1; k.o. Pula, povriine zemljista 4854 m?,
kupoprodajne cijene od 27.01.2021. u iznosu od 597.965,99 €. Iz navedenih podataka proizlazi
jedini¢na cijena poredbene nekretnine u naravi gradevinsko zemljiste | kategorije s koeficijentom
uporabne vrijednosti 1,00 od 123,19 €/m?2. Nekretnina u cjenovhom bloku Veruda-stambeno 2.

Poredbena nekretnina br. 3.

Informacije

»

Gradevinsko zemljiste (GZ) - Zbirka kupoprodajnih cijena

Naziv atributa Vrijednost atributa
1D ZKC 1498736
Datum pregleda 19.8.2023.
Vrsta nekretnine GRABEVINSKO ZEMLIISTE (GZ)
1D PN (PU) 4554696
Vrsta ugovora KP - KUPOPRODAJA
Datum prvog evidentiranja ugovora u ZKC-u 10.09.2021
Povréina u prometu 5.082,00
Vrijednost nekretnine (KN} 6.619.755,62
Vrijednost nekretmine (EUR) 875.180,93
Datum ugovara 01.04.2021

Poredbena nekretnina se nalazi na k.¢. 1906/7; k.o. Pula, povriine zemljista 5092 m?,
kupoprodajne cijene od 01.04.2021. u iznosu od 875.180,93 €. Iz navedenih podataka proizlazi
jedini¢na cijena poredbene nekretnine u naravi gradevinsko zemljiste | kategorije s koeficijentom
uporabne vrijednosti 1,00 od 171,87 €/m?2. Nekretnina u cjenovhom bloku Pula-trgovacko 1.
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8.1.2 STATISTICKA OBRADA — meduvremensko i interkvalitativno izjedna¢avanje

U cilju utvrdivanja trziSne vrijednosti predmetne nekretnine usporedbom s poredbenim
nekretninama u nastavku je izvrseno meduvremensko i interkvalitativno izjednacenje.

MEDUVREMENSKQ IZJEDNACENIJE

g i 2 m m m b=t
0 Er [in] z — = @ == 2
g5 2 i o | 232 | 255 | 28 5 _
g = m i = == & & E 28273 e = M eduvremenski
z B ﬁ ﬁ v S m = 5 @ E=x B £ e i : i
0= [l i 3 2 c = i -~ o = zjednatena cijena
= = I = N a Z = ] Sc g c = k-
= 3 8 2 ° §°° g5 = 25 5
= e = - =
Pula 5672 1618 195,00 07.11.2020. 127,61 170,86 134 261,09 £
Pula 4990/1 4854 123,19 27.01.2021. 132,80 170,86 1,29 158,50 £
3. Pula 1806,/7 5092 171,87 01.04.2021. 134,34 170,86 127 218,60 £
Progefna cijenau €/m™: 212,73 £
INTERKVALTATIVNO IZJEDNACENJE
SPREMMNOSTIZA GRADNIU | MIERA GRABEVINSKOG KORISTENIA
o o —
o U ow @ ow uow @ c = o3
= m ] m a = = = £ = a5
g £ = g5 | £ |2355|2228| <=8 |cE2
i = = 5 = E s = E = —_ o=
5 S :E g5 E gﬁjgg §§"H§ 2= | £ 2§ | Medwremensi |
= = = @ E m Z o g Sl 235 g L E- = 3 | interkvaltativno
= = = = = = = =
E E T.l':: _g g g :% § :g E :% § :g E E % g "g % ﬁ Ejednacena cijena
= [in] (] L] = = 0T = = o
5 5 B = i Fo¥E|goedE| =3 T3
= = = - = | 2525|2588 5 5 0
o = an
=1
1. Pula 567/2 261,09 | 1,00 0,80 0,80 1,00 208,87 £
2 Pula 4500/1 158,50 | 1,00 0,80 0,80 1,00 126,80 £
3 Pui 1508/7 | 218,50 | 1,00 0,80 0,80 1,00 174,88 £
Progetna cijenau £/m® 212,73 170,18 £
STATISTICKA OBRADA | IZRACUN
1ZRACUN ZNACAINOG ODSTUPANJA - PRAVILO 2 SIGMA
o E 2 g =
T z 2 Py = I -3 T = I
I = 7 e WD EZ o T g _ B
z & O m g oo 58 E g ] g2
g 3 z = = E O Em o = LR g s
= i W 2 z 2 x ganm °® oS R
= i i ] = ER N z =z 8 o 9
5 z 3 & k= 22 2z2 | = 52| £8
= 3 o o 2 3 o= - =1 = g =
= i} i} [l = 0 = = = [
a i e o — o I 4 o
o }%— = 8 L]
Pula 5672 1618 195,00 261,09 208,87 22, 7% 38,69 1496,8987
2 Pula 4990/1 4854 123,19 158,50 126,80 -25,5% 43,39 1882,2793
3 Pula 1506/7 5082 171,87 218,60 174,88 2,8% 470 | 22047423
Progek u &m® 170,18 3401,2254

Pojedinatno odstupanje kupoprodsjnihciena od progefne kupoprodajne cijene poredbenih nekretnina nakon provodenja
meduvremenskog i nter kvalitaivnoe izjednacenja su unutar £30%

Standardno odstupanje (+): 33,67 19,8%
Pravilo dva sigma (+): 67,34 39,6% = 40%
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IZRACUN PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI NEKRETNINE OZNAKE: K.C.BR. *1258/3, K.O. PULA

Prosjecna trZisna vrijednost .
. .. . . Procijenjena
k.C.br. k.o. Povrsina zemljista I. kategorije sa .. .
. .. . vrijednost nekretnine
udjelom vrijednosti
m’ 0,80 €
*1258/3 Pula 412 170,8 70.369,60

IZRACUN PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI NEKRETNINE OZNAKE: K.C.BR. *1262/3, K.O. PULA

Prosjecna trZisna vrijednost L
. .. Y . Procijenjena
k.C.br. k.o. Povrsina zemljista I. kategorije sa .. .
X . . vrijednost nekretnine
udjelom vrijednosti
m’ 0,80 €
*1262/3 Pula 517 170,8 88.303,60

IZRACUN PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI NEKRETNINE OZNAKE: K.C.BR. 632/6, K.O. PULA

Prosjecna trzisna vrijednost .
. - . .. Procijenjena
k.C.br. k.o. Povrsina zemljista I. kategorije sa . .
) .. . vrijednost nekretnine
udjelom vrijednosti
m’ 0,80 €
632/6 Pula 885 170,8 151.158,00

IZRACUN PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI NEKRETNINE OZNAKE: K.C.BR. 632/9, K.O. PULA

Prosjecna trzisna vrijednost L
v . ey .. Procijenjena
k.c.br. k.o. Povrsina zemljista I. kategorije sa . .
) .. . vrijednost nekretnine
udjelom vrijednosti
m’ 0,80 €
632/9 Pula 217 170,8 37.063,60

IZRACUN PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI NEKRETNINE OZNAKE: K.C.BR. *1261/1, K.O. PULA

Prosjecna trZisna vrijednost .
. .. . .. Procijenjena
k.C.br. k.o. Povrsina zemljista I. kategorije sa .. ]
) . . vrijednost nekretnine
udjelom vrijednosti
m? 0,80 €
*1261/1 Pula 1929 170,8 329.473,20

IZRACUN PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI NEKRETNINE OZNAKE: K.C.BR. 632/3, K.O. PULA

Prosjecna trZisna vrijednost .
. .. e .. Procijenjena
k.C.br. k.o. Povrsina zemljista |. kategorije sa . ]
: .. . vrijednost nekretnine
udjelom vrijednosti
m’ 0,80 €
*1261/1 Pula 26 170,8 4.440,80

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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8.2. Procjena trziSne vrijednosti nekretnine — gradevina (zgrada)

8.2.1. Tehnicki opis nekretnine-zgrada na k.¢. ¥1262/3 i dio na 632/9; k.o. Pula

Kakvoca nekretnine na dan vrednovanja

Polozaj nekretnine

Povoljan

Stvarno stanje nekretnine

Zapustena, neodrzavana

Kategorija zemljista

Javni prijevoz

200 m

Pristup nekretnini

Asfaltiranom povrsinom

Komunalni prikljucci

Izvedeni

Godina gradnje

1968*

Rekonstrukcija i adaptacija

Nije izvedena

Broj etaza Jedna
Katnost Pr
Manjkavost Zapustena
Ostecenja Manja

Postotak dovrsenosti

Dijelom nije dovrseno

Potrebna ulaganja

Potrebno dovrsiti i rekonstruirati

Legalnost Vidljiva na snimku 1968.
Visina prostorija 2,35-4,90
Temelji Nepoznati

Nosiva konstrukcija Zidana
Medukatna konstrukcija Drvena

Pregradni zidovi Opeka

Krovna konstrukcija Nepoznato
Pokrov Kanalica/salonit
Limarija Izvedena dijelom
Dimnjak Ima

Obrada podova Teraco

Obrada zidova Dijelom ozbukana
Obrada stropova Ozbukano

Vanjska stolarija

Drvena u loSem stanju

Unutarnja stolarija

Drvena-tipska u loSem stanju

Sanitarije Keramicke

Fasada Ozbukana dijelom
Toplinska izolacija Nema

Utjecaj buke Neznatan

Utjecaj zagadenja zraka Nema

Grijanje Nema

Hladenje Ventilacija

Instalacije lzvedene* (prva faza)
Funkcionalnost Prosjec¢na

Odrzavanje Potrebno

Okucnica Zelene povrsine i dvoriste
Vegetacija Nisko zelenilo, s povrsinom na kojoj su visa stabla
Pogodnosti za gradnju Prema planu

Parking Na parceli

Prava i tereti

Prema prilozenom ZKU

NAPOMENA

* legalnost objekta provjerena preko informacijskog sustava
prostornog uredenja (snimak 1962.)

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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Potpuni pregled predmetne nekretnine izvrSen bez prisustva ovlastene osobe, a u nastavku su
priloZzene fotografije snimljene na ocevidu.

Mjere provjerene mjerenjem duZina i povrSina prilikom ocevida laserskim mjeratem duZina,
BOSCH DLE 40 Professional, (distometar), kontrolirano postoje¢e stanje u skladu s javno
dostupnim podatcima, te su povrSine dobivene izracunom prilikom izrade procjembenog
elaborata i usporedivane sa snimkom postojeceg stanja. Povrsine su korigirane koeficijentima
korisne vrijednosti povrSina (KNP), prema Pravilniku o metodama procjene vrijednosti
nekretnina (NN 105/15).

POVRSINE | VOLUMEN GRADEVINE

PRIZEMLIE
R.br. Mjerene prostorije NP (m”) k KNP (m2)
1. kancelamja 10,18 1,00 10,18
2; kancelarija 12,03 1,00 12,03
3. kuhinga 1042 1,00 1042
4. spremiste 7,97 0,50 3,79
5 radiona 3225 1.00 32,25
6. hodnik 053 Loo 953
sk spremiste 3,83 0,50 292
3. hodnik 212 1,00 2.1
& Wwe 1,69 1,00 1,69
10. we 155 1,00 153
11. kupaonica 3,49 1,00 5,49
12 spremiste 2124 0,50 10,62
13, raciona 22,26 1,00 22.26
14. spremiste B,10 0,50 4105
15. kancelarga 16,33 1,00 16,33
Ukupno KNP prizemlja: 145,40
Meto povriina : 166,77
Bruto povriina : 214,45
REKAPITULACIIA POVRSINA | VOLUMENA ZGRADE
KMP prizemlje ukupno: 14540m”
Sveukupno KPN postojece stanje: 145,40 m
Sveukupno NP postojece stanje: 16677 o
Sweukupno BP : 21445 m”
Sveukupno volumen gradevine : 82000m°

Koeficijenti prema prilogu 1. Pravilnika o metodama procjene vrijednosti nekretnina

Zgrada predmetom procjene, samostoje¢a kuca rasporedenom na jednoj etazi, prizemlje,
ukupne evidentirane tlocrtne povrsine primjenom vazecih koeficijenata korisnih povrsina ima
neto korisnu povrsinu (€l. 5. Pravilnika o metodama procjene vrijednosti nekretnina) utvrdenu
tijekom ocevida od 145,40 m?, neto povrsinu 166,72 m?, bruto povr$inu 214,45 m?, a bruto
obujam cca. 820 m3.
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8.2.1.1. Procjena trZisne vrijednosti zgrade

Gradevinska vrijednost

Obuhvada vrijednost gradevinskih, obrtnickih i instalaterskih radova na gradevini, priklju¢cima i
okuénici zajedno s troSkovima projektiranja i investitorskog vodenja posla i podloZna je
amortizaciji zbog starosti gradevine.

Gradevina stambene namjene

Nova gradevinska vrijednost je utvrdena na temelju vaZzeceg podatka o etalonskoj cijeni gradenja
od 796,34 €/m? neto korisne povrsine stana (NN 154/2022), te s druge strane prema vjeStaku
dostupnim pokazateljima iz prakse o prosjeénom povecanju danasnje cijene gradenja i prema
biltenu standardne kalkulacije radova u visokogradnji (IGH-2021) za 20 % u odnosu na vazeéu
etalonsku cijenu gradenja, te smanjenje jedinicne cijene za 25 % s obzirom na utvrdenu kvalitetu
gradnje, te stanja pojedinih elemenata uz ¢injenicu da nisu izvedeni neki od radova (dio zavrsnih
obrtnickih radova i radova na instalacijama), nova gradevinska vrijednost predmetne stambene
gradevine korisne neto povrsine 83,39 m? se procjenjuje u iznosu od:

Ng = 145,40 * 796,34 * 1,20 * 0,75 = 104.209,05 €

Koeficijent umanjenja gradevinske vrijednosti zbog uporabne vrijednosti odreden je sukladno
Pravilniku o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/2015, prilog 10.) gdje znace:

FK-faktor koristenja gradevine

G-starost gradevine na dan procjene

OVK - odrzivi vijek koristenja gradevine

Rs-relativna starost

OOVK-predvidivi ostatak odrzivog vijeka koriStenja gradevine

Gz-zamjenska starost gradevine

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
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FK A-lokacija/trziste B-zgrada opcenito C-stanje zgrade
vrlo dobra
optimalna lokacija infrastruktura nema ostecenja
1 | Uporabljivost u potpunostii | -velika potraznja za -vrlo dobro oblikovanje | -puna stabilnost
dugoro¢no dana/osigurana | vrstom objekta -dobra prostorna -puna uporabivost
-skoro nema ponude | organizacija -daljnje koristenje nije
-visoka fleksibilnost smanjeno
vrlo dobra
dobra lokacija infrastruktura mala oStecenja
2 | Uporabljivost dovoljnai -redovita potraznja -vrlo dobro oblikovanje | -puna stabilnost
dugoro¢no dana/osigurana | za vrstom objekta -dobra prostorna -joS dobra uporabivost
-mala ponuda organizacija -daljnje koristenje
-dovoljna fleksibilnost jedva smanjeno
srednja lokacija dovoljna jasna ostecenja
3 | Uporabljivost smanjena ali -jos postoji infrastruktura -smanjena stabilnost
srednjoroc¢no potraznja za vrstom | -prosjecno oblikovanje | -prosjecna uporabivost
dana/osigurana objekta -prosjecna prostorna -daljnje koristenje
-dovoljna ponuda organizacija smanjeno
-umjerena fleksibilnost
umjerena lokacija dovoljna jasna ostecenja
4 | Uporabljivost ograniceno -mala potraznja za infrastruktura -smanjena stabilnost
dana/osigurana vrstom objekta -umjereno oblikovanje | -smanjena uporabivost
-bogata ponuda -umjerena prostorna -daljnje koristenje
organizacija jasno smanjeno
-mala fleksibilnost
nezadovoljavajuca nedovoljna znatna osStecenja
5 | Uporabljivost kratkoro¢no lokacija infrastruktura -smanjena stabilnost
dana/osigurana -jedva postoji/ -umjereno oblikovanje | -nedovoljna
ne postoji potraznja | -nedovoljna prostorna uporabivost
za vrstom objekta organizacija -daljnje koristenje
-velika ponuda -bez fleksibilnost samo kratkoro¢no

B C

odabrani FK

3/4 2/3

3/4 (3,5)

Godina izgradnje: nepoznata, uzima se 1968. (*vidljiva na digitalnom snimku iz 1968. god.)

G = 55 godine OVK =100 godina

Rs =55/100 = 0,55 OOVK =100*0,38 = 38 godina Gz =100-38 = 62 godina

U = Gz/OVK =62/100 = 0,62 (62%); 1-0,62 = 0,38

Iz gornjeg proizlazi sadasnja privremena gradevinska vrijednost stambene zgrade u iznosu
od:

Sg=Ng * (1-U) =39.599,44 €

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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PROCIJENA VISINE KOMUNALNOG DOPRINOSA

Komunalni doprinos predstavlja financijska sredstva kojima vlasnici gradevinskih cestica
sudjeluju u financiranju gradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture na podrucju grada
Pazina. Jedini¢na vrijednost komunalnog doprinosa ovisno o pogodnosti poloZaja odredenog
podrucja i stupnja opremljenosti objektima i uredajima komunalne infrastrukture utvrduje se
prema pripadnosti gradevne parcele ili gradevine odredenoj zoni.

Gradevinska cestica se, sukladno odluci o komunalnom doprinosu nadlezne jedinice lokalne
samouprave nalazi u Il zoni gdje je odredena jedini¢na cijena 11,24 €/m3 obujma gradevine za
javnu i drustvenu namjenu.

Tkd =Jc * BV = 11,24 * 820 = 9.216,80 €
PROCJENA VISINE TROSKOVA PRIKLJUCAKA | DOKUMENTACIJE

Za procjenjivanu nekretninu su izvedeni priklju¢ci na vodovodnu, elektro, telekomunikacijsku
mrezu i odvodnje otpadnih voda.

Tpr = Jc * BP = (15,00 * 214,45)
=3.216,75 €

UKUPNA SADASNJA VRIJENOST GRADEVINE

NV =39.599,44 + 9.216,80 + 3.216,75 = 52.032,99 €

TRZISNA VRIJEDNOST GRADEVINE

TV =NV * kpt = 44.611,50 * 1,00 = 52.032,99 €

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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8.2.2. Tehnicki opis nekretnine-zgrada na k.¢. 632/6; k.o. Pula

Kakvoca nekretnine na dan vrednovanja

Polozaj nekretnine

Povoljan

Stvarno stanje nekretnine

Zapustena, neodrzavana

Kategorija zemljiSta

Javni prijevoz

200 m

Pristup nekretnini

Asfaltiranom povrsinom

Komunalni prikljucci

Izvedeni

Godina gradnje

1968*

Rekonstrukcija i adaptacija

Nije izvedena

Broj etaza Jedna
Katnost Pr
Manjkavost Zapustena
Ostecenja Manja

Postotak dovrsenosti

Dijelom nije dovrseno

Potrebna ulaganja

Potrebno dovrsiti i rekonstruirati

Legalnost Vidljiva na snimku 1968.
Visina prostorija 2,35-3,70

Temelji Nepoznati

Nosiva konstrukcija Zidana

Medukatna konstrukcija Nema

Pregradni zidovi Opeka

Krovna konstrukcija Drvena

Pokrov Kanalica/salonit
Limarija Izvedena dijelom
Dimnjak Nema

Obrada podova Razno

Obrada zidova

Dijelom ozbukana

Obrada stropova Ozbukano

Vanjska stolarija Metalna

Unutarnja stolarija Drvena-tipska

Sanitarije Keramicke

Fasada Ozbukana dijelom

Toplinska izolacija Nema

Utjecaj buke Neznatan

Utjecaj zagadenja zraka Nema

Grijanje Nema

Hladenje Ventilacija

Instalacije lzvedene* (prva faza)

Funkcionalnost Prosjec¢na

Odrzavanje Potrebno

Okucnica Zelene povrsine i dvoriste

Vegetacija Nisko zelenilo, s povrsinom na kojoj su visa stabla
Pogodnosti za gradnju Prema planu

Parking Na parceli

Prava i tereti Prema prilozenom ZKU

NAPOMENA * legalnost objekta provjerena preko informacijskog sustava

prostornog uredenja (snimak 1962.)

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com
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Potpuni pregled predmetne nekretnine izvrSen bez prisustva ovlastene osobe, a u nastavku su
priloZzene fotografije snimljene na ocevidu.

Mjere provjerene mjerenjem duZina i povrSina prilikom ocevida laserskim mjeraéem duZina,
BOSCH DLE 40 Professional, (distometar), kontrolirano postoje¢e stanje u skladu s javno
dostupnim podatcima, te su povrSine dobivene izracunom prilikom izrade procjembenog
elaborata i usporedivane sa snimkom postojeceg stanja. PovrSine su korigirane koeficijentima
korisne vrijednosti povrSina (KNP), prema Pravilniku o metodama procjene vrijednosti

nekretnina (NN 105/15).

POVRSINE | VOLUMEN GRADEVINE

PRIZEMLIE
R.br. M jerene prostorije NP (m°) k KNP (m2)
L mehanicka radiona 38,73 1.00 3873
2 spremiste 17,02 0,50 851
3 sHadiste 29.08 0,50 1454
4 skladiste 43,38 0,50 21,94
5 skladiste 39,45 0,50 1973
6. hodnik 3 1,30 5,01
75 spremiiste 432 0,30 2,16
8. we 2R 1,00 2,79
9 spremiste L1 0.30 033
Ukupno KNP prizemlja: 113,96
Meto powriina : 179,71
Bruto powrsina : 208,60
REKAPITU LACUA POVRSINA | VOLUMENA ZGRADE
KNP prizemlje ukupno: 113.96 m~
Sveukupno KPN postojece stanje: 113,96 e
Sveukupno NP postojece stanje: 179,71 e
Sveukupno BP 208,60 m"
Sveukupno volumen gradevine: 773,00 e

Koeficijenti prema prilogu 1. Pravilnika o metodama procjene vrijednosti nekretnina

Zgrada predmetom procjene, samostojeca gradevina rasporedenom na jednoj etazi, prizemlje,
ukupne evidentirane tlocrtne povrsine primjenom vazecih koeficijenata korisnih povrsina ima
neto korisnu povrsinu (¢l. 5. Pravilnika o metodama procjene vrijednosti nekretnina) utvrdenu
tijekom ocevida od 113,96 m?, neto povrsinu 179,71 m?, bruto povr$inu 208,60 m?, a bruto
obujam cca. 773 m3.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
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8.2.2.1. Procjena trzisne vrijednosti zgrade

Gradevinska vrijednost

Obuhvada vrijednost gradevinskih, obrtnickih i instalaterskih radova na gradevini, priklju¢cima i
okuénici zajedno s troSkovima projektiranja i investitorskog vodenja posla i podloZna je
amortizaciji zbog starosti gradevine.

Gradevina stambene namjene

Nova gradevinska vrijednost je utvrdena na temelju vaZeéeg podatka o etalonskoj cijeni gradenja
od 796,34 €/m? neto korisne povrsine stana (NN 154/2022), te s druge strane prema vjeStaku
dostupnim pokazateljima iz prakse o prosje¢nom povecanju danasnje cijene gradenja i prema
biltenu standardne kalkulacije radova u visokogradnji (IGH-2021) za 20 % u odnosu na vazeéu
etalonsku cijenu gradenja, te smanjenje jedinicne cijene za 25 % s obzirom na utvrdenu kvalitetu
gradnje, te stanja pojedinih elemenata uz ¢injenicu da nisu izvedeni neki od radova (dio zavrsnih
obrtnic¢kih radova i radova na instalacijama), nova gradevinska vrijednost predmetne stambene
gradevine korisne neto povrsine 113,96 m? se procjenjuje u iznosu od:

Ng =113,96 * 796,34 * 1,20 * 0,75 = 81.675,81 €

Koeficijent umanjenja gradevinske vrijednosti zbog uporabne vrijednosti odreden je sukladno
Pravilniku o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/2015, prilog 10.) gdje znace:

FK-faktor koriStenja gradevine

G-starost gradevine na dan procjene

OVK - odrzivi vijek koristenja gradevine

Rs-relativna starost

OOVK-predvidivi ostatak odrzivog vijeka koriStenja gradevine

Gz-zamjenska starost gradevine

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 38
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FK A-lokacija/trziste B-zgrada opcenito C-stanje zgrade
vrlo dobra
optimalna lokacija infrastruktura nema ostecenja
1 | Uporabljivost u potpunostii | -velika potraznja za -vrlo dobro oblikovanje | -puna stabilnost
dugorocno dana/osigurana | vrstom objekta -dobra prostorna -puna uporabivost
-skoro nema ponude | organizacija -daljnje koristenje nije
-visoka fleksibilnost smanjeno
vrlo dobra
dobra lokacija infrastruktura mala oStecenja
2 | Uporabljivost dovoljnai -redovita potraznja -vrlo dobro oblikovanje | -puna stabilnost
dugoro¢no dana/osigurana | za vrstom objekta -dobra prostorna -joS dobra uporabivost
-mala ponuda organizacija -daljnje koristenje
-dovoljna fleksibilnost jedva smanjeno
srednja lokacija dovoljna jasna ostecenja
3 | Uporabljivost smanjena ali -jos postoji infrastruktura -smanjena stabilnost
srednjoroc¢no potraznja za vrstom | -prosjecno oblikovanje | -prosjecna uporabivost
dana/osigurana objekta -prosjecna prostorna -daljnje koristenje
-dovoljna ponuda organizacija smanjeno
-umjerena fleksibilnost
umjerena lokacija dovoljna jasna ostecenja
4 | Uporabljivost ograniceno -mala potraznja za infrastruktura -smanjena stabilnost
dana/osigurana vrstom objekta -umjereno oblikovanje | -smanjena uporabivost
-bogata ponuda -umjerena prostorna -daljnje koristenje
organizacija jasno smanjeno
-mala fleksibilnost
nezadovoljavajuca nedovoljna znatna osStecenja
5 | Uporabljivost kratkoro¢no lokacija infrastruktura -smanjena stabilnost
dana/osigurana -jedva postoji/ -umjereno oblikovanje | -nedovoljna
ne postoji potraznja | -nedovoljna prostorna uporabivost
za vrstom objekta organizacija -daljnje koristenje
-velika ponuda -bez fleksibilnost samo kratkoro¢no

B C

odabrani FK

3/4 2/3

3/4 (3,5)

Godina izgradnje: nepoznata, uzima se 1968. (*vidljiva na digitalnom snimku iz 1968. god.)

G = 55 godine OVK =100 godina

Rs =55/100 = 0,55 OOVK =100*0,38 = 38 godina Gz =100-38 = 62 godina

U = Gz/OVK =62/100 = 0,62 (62%); 1-0,62 = 0,38

Iz gornjeg proizlazi sadasnja privremena gradevinska vrijednost stambene zgrade u iznosu
od:

Sg=Ng * (1-U)=31.036,81 €

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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PROCIJENA VISINE KOMUNALNOG DOPRINOSA

Komunalni doprinos predstavlja financijska sredstva kojima vlasnici gradevinskih cestica
sudjeluju u financiranju gradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture na podrucju grada
Pazina. Jedini¢na vrijednost komunalnog doprinosa ovisno o pogodnosti poloZaja odredenog
podrucja i stupnja opremljenosti objektima i uredajima komunalne infrastrukture utvrduje se
prema pripadnosti gradevne parcele ili gradevine odredenoj zoni.

Gradevinska cestica se, sukladno odluci o komunalnom doprinosu nadlezne jedinice lokalne
samouprave nalazi u Il zoni gdje je odredena jedini¢na cijena 11,24 €/m3 obujma gradevine za
javnu i drustvenu namjenu.

Tkd =Jc * BV = 11,24 * 773 = 8.688,52 €
PROCJENA VISINE TROSKOVA PRIKLJUCAKA | DOKUMENTACIJE

Za procjenjivanu nekretninu su izvedeni prikljuéci na vodovodnu, elektro, telekomunikacijsku
mrezu i odvodnje otpadnih voda.

Tpr = Jc * BP = (15,00 * 208,60)
=3.129,00 €

UKUPNA SADASNJA VRIJENOST GRADEVINE

NV =31.036,81 + 8.688,52 + 3.129,00 = 42.854,33 €

TRZISNA VRIJEDNOST GRADEVINE

TV =NV * kpt = 42.854,33 * 1,00 = 42.854,33 €

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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9.

ZAKLJUCAK | TRZISNA VRIJEDNOST NEKRETNINE

Temeljem izradenog procjembenog elaborata, a u skladu sa cinjenicama i pretpostavkama koje su
iznesene u elaboratu, te nakon obrade i izraCuna vrijednost nekretnina ili dijelova nekretnina koje cine
gradevnu Cesticu za buducu gradevinu javne i drustvene namjene — istrazivacki centar Metris, oznake k.C.
*1258/3, ¥*1262/3, 632/6, 632/9, dio *1261/1, dio 632/3; sve k.o. Pula,

na dan kakvoce: 18.08.2023.
na dan vrednovanja: 18.08.2023.

po provedenom postupku, procjenjuje se u sveukupnom iznosu:

R.BR. |OPIS VRIJEDNOST
1 Vrijednost nekretnine oznake k.C.br. *1258/3; k.o.
' Pula, zemljiéte |. kategorije, povréine 412 m? 70.369,60 €
5 Vrijednost nekretnine oznake k.C.br. *1262/3; k.o.
' Pula, zemljiste |. kategorije, povr$ine 517 m” 88.303,60 €
3 Vrijednost nekretnine oznake k.é.br. *1262/3; k.o.
) Pula, zgrada javne namjene (spremista) 52.032,99 €
4 Vrijednost nekretnine oznake k.C.br. 632/6; k.o. Pula,
' zemljidte I. kategorije, povrine 885 m’ 151.158,00 €
5 Vrijednost nekretnine oznake k.¢.br. 632/6; k.o. Pula,
) zgrada javne namjene (spremista) 42.854,33 €
6 Vrijednost nekretnine oznake k.¢.br. 632/9; k.o. Pula,
) zemljidte I. kategorije, povrine 885 m? 37.063,60 €
; Vrijednost nekretnine oznake k.C.br. *1261/1; k.o.
' Pula, zemljiste |. kategorije, povréine 1929 m? 329.473,20 €
8 Vrijednost nekretnine oznake k.C.br. 632/3; k.o. Pula,
' zemljiste |. kategorije, povrine 26 m? 4.440,80 €
UKUPNO: 775.696,12 €

PROCIJENJENA TRZISNA VRIJEDNOST 5.800.000,00 HRK  zaokruZeno

Odnosno u eurima (fiksni tec¢aj 7,5345 na dan izrade)

PROCIJENJENA TRZISNA VRUEDNOST ~ 770.000,00 €  zaokruzeno

Porezi u prometu nekretnina nisu ukljuéeni u trZziSnoj vrijednosti nekretnine.

U Puli, 16.10.2023. god.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com

Sudski vjestak:
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10. PRIBAVLIENA DOKUMENTACUA I PRILOZI

IDEJNO RJESENJE PLANIRANOG ZAHVATA
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s - Glavni projektant ARHITEKTONSKI
5.C. PROIECTING d.o:asl7™ s AVEN CETINA. dipling.arh, BROJEKT
Mislacka 12, Pl sifay Projektant Faza projekta
OB MsTma18 . /I SLAVEN CETINA, dipling,arh, IDEJNO RJESENJE
Investitor Sadriaj
ISTARSKD YELEUCHISTE -
UNIVERSITAISTRIANA D SITUACI|JA
SCIEMZE APPLICATE
Gradevina/ | - TLOCRT
GRADEV A TVAEN PRIZEMLJA -
i e o A ,
a2 e A2 Suradnik NOVO STANJE
B, projekba -":QEI ;r‘gr;kgnaua Datum Mijar|o Lisl
VANA GOJAK, arh, teh, -
132023 | 13-2023 | . Pula, 068/2023|1:600] 13

GRADEVINA JAVNE | DRUSTVENE NAMIJENE — ISTRAZIVACKI CENTAR METRIS

- REKONSTRUKCIJA | PROMJENA NAMIJENE DIJELA POSTOJECE GRADEVINE ZDRAVSTVENE
NAMJENE U JAVNU | DRUSTVENU NAMJENU

- Opis namjeravanog zahvata:

- Planira se objedinjavanje k.¢.br. 6220/10, dyela 1261/1 ZGR., dyela 632/3. 632/9, 1262/3
ZGR., 632/6 1 1258/3 ZGR. ko Pula u jedmu katastarsku éesticu ulupne povrsine cra
6.953 m’.

- Owvim projektom predvida se rekonstrukeya 1 promyena namjene dijela postojece gradevine
zdravstvene namjene (D3) u gradevinu javne 1 drustvene namjene (D6 visoko uéiliste) za
potrebe Istarskog veleucilista.

- Prenamjena obulvaca prostore kojt su bili u funkeiji Opce bolnice Pula: suteren, prizemlje
—sjeverno krilo, 1. kat — sjeveroistocm dio 1 potkrovlje.

e Preuzeto iz IDEJNO RIESENJE — IZMJENA | DOPUNA ZA LOKACIJSKU DOZVOLU, broj: 13-
2023 izradeno od S.C. Projecting d.o.o. Pula.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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*oznacene povrsine nekretnina ili dijelova nekretnina koje su predmet procjembenog elaborata,
a Cine gradevnu cCesticu za buducu gradevinu javne i druStvene namjene — istrazivacki centar
Metris.
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e n
B
NESLUZBENA KOPLIA

REPUBLIKA HRVATSKA K.o. PULA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA k&b 632/6
PODRUCNI URED ZA KATASTAR

PULA-POLA

Stanje na dan: 19.08.2023.

IZVOD I1Z KATASTARSKOG PLANA
Mjenlo 1:1000
Izvorno myenlo 1:1250

*1261/9

622172

522141 632/3

638722

H60/19

660,255

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 45



br.12/23

PROCJEMBENI ELABORAT

REPUBLIKA HRVATSKA

NESLUZBENA KOPIJA

Opcinski sud u Puli-Pola
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL PULA
Stanje na dan: 19.08.2023. 09:55

Katastarska opcina: 324256, PULA

Broj zadnjeg dnevnika: Z-24553/2022

Verificirani ZK ulozak

Broj ZK uloska: 4784

Aktivne plombe:
IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE
A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povrsina
Rbr. | Zemljista Oznaka zemljiéta Primjedba
ée[::_:-e} jutro| &hv | m2

1. [62211 SUMA 2199
2. (62212 Suma 12
3. |632/4 ULICA, VRT 1432
4.  |6327 SANTORIOVA ULICA 121

DVORISTE 121
5. 6611 VRT 3470
6. |661/2 VRT 1249
7. |661/3 SANTORIOVA ULICA 407

PASNJAK 407
8 663/ SANTORIOVA ULICA 9625

PASNJAK 9625
9. |663/7 PROLAZ 54
10. |663/9 PASNJAK 4177
11. |664 PASNJAK
12. |665M VINOGRAD
13. |665/2 ORANICA
14, |666M ORANICA 4431
15. |666/9 OBITELJSKA STAMBENA ZGRADA, SANTORIOVA 26 13
16. |666/M11 |ORANICA 1983
17. |1258/3 |DVORISTE 412

ZGR.
18. |12721 |STALA, DVORISTE 1635
ZGR.

19. |6308/1 |SANTORIOVA ULICA 1604

ZGRADA (OPCE }, Pula, SANTORIOVA ULICA 24A 1604

UKUPNO: 32824

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.

Mob; 098 163 61 60

E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com
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Katastarska opcina: 324256, PULA

IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE Verificirani ZK uloZak

DRUGI ODJELJAK

Broj ZK uloska: 4784

Rbr. [

Sadriaj upisa |Primjedba

21

Primljeno 25. kolovoza 2004. br. Z-8581/04

MNa temelju Prijavnog lista broj: UP/I-832-07/04-02/576 od 19. srpnja 2004. godine, nacrta i &l. 141.
Zakona o gradnji (NN 175/03), zabiljeZuje se da za gradevinu sagradenu na ké.br. 666/9 nije
priloZena uporabna dozvola.

34

Primljeno 25. kolovoza 2004. br. Z-8581/04

MNa temelju Prijavnog lista broj: UP/I-832-07/04-02/576 od 19. srpnja 2004. godine, nacrta i &l 141.
Zakona o gradnji (NN 175/03), zabiljeZuje se da za gradevinu sagradenu na kE.br. 666/9 nije
priloZzena gradevinska dozvola.

17.1

Zaprimijeno 20.09.2012. broj Z-9919/12

Temeljem £I. 268a Zakona o prostornom uredenju i gradnji, zabiljeZuje se da je za gradevinu
izgradenu na ké.br. 632/2 priloZen akt za uporabu, cdnosno priloZeno je RjeSenje izdano od strane
Opcinskog sekretarijata za urbanizam, gradevinarsivo, stambene i komunalne posiove Opcine
Pula, broj: 06/1111-UP/A-919/75 od 19. kolovoza 1975. godine i Uvjerenje izdano od strane Drzavne
geodetske uprave, Podruéni ured za katastar Pula-Pola, Odjel za katastar nekretnina, Klasa: 935-
08/12-02/711 od 21. svibnja 2012. godine.

B
Vlastovnica

Rbr.

| Sadrzaj upisa Primjedba

PULA

1. Viasnicki dio: 111
OB PULA, OIB: 16089706543, SANTORIOVA ULICA - VIA SANTORIO SANTORIO 24A, PULA 52100

(POLA)

4.1

Zaprimljeno 17.09.2013. broj Z-8913/13

Temeljem pravomocnog RjeSenja Ministarstva kulture, Uprave za zastitu kulturne bastine, Klasa:
UP-1"612-08/08-06/0602, Urbroj: 532-04-01-01/4-08-2 od 22. prosinca 2008. gedine | odredbi L
12. st. 2. Zakona o zastiti | oéuvanju kulturnih dobara, zabiljieZuje se da Utvrda Sveti Mihovil (San
Michele) u Puli, ima svojstvo kulturnog dobra &iju prostornu medu obuhvaca ké br.zgr. 1258.

4.2

Zaprimljeno 27.04.2015. broj Z-4157/15

Temeljem Prijavnog lista DrZzavne geodetske uprave, Podrucnog ureda za katastar Pula-Pola,
Klasa: 932-06/14-02/462 od 2. listopada 2014. godine s nacriom i Ugovora o parcelaciji
katastarskih cestica, KLASA:404-05/15-02/09 od 8. travnja 2015. godine, &ini se vidljivim da se
zabiljezba da Utvrda Sveti Mihovil {(San Michele) u Puli, ima svojstvo kultumog dobra €iju medu
obuhvaca k&. br. zgr. 1258, odredene ovosudnim RjeSenjem posl. br. Z-9913/13 pod B red. br.
4.1., sada odnosi i na novonastale ké. br. zgr. 1258/1, k. br. zgr. 1258/2 i ké. br. zgr. 1258/3.

C
Teretovnica

Rbr. |

Sadrzaj upisa lznos Primjedba

4.

4.1

Zaprimljeno 22.12.2015.g. pod brojem Z-14554/2015

UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST na k.£. 632/4, Temeljem Ugovora o
ustanovijenju prava sluZnosti ovjerenog dana 17. prosinca 2015. godine i
Punomodi od 2. oZujka 2015. godine koja se u ovosudnoj zbirci isprava nalazi
pod posl.br. Z- 3755/15, uknjizuje se pravo sluZnosti radi polaganja i odrzavanja
elekiromagnetske kablovne infrastrukture 35 kV kabela TS 35/10 kV "Gregovica®
- TS 35/10 kV "Centar” - TS 35/10 kV "Pula Zapad"” - 1. faza, na teret ké.br.
632/4, u korist:

HEP D.D., OIB: 28921978587, ULICA GRADA VUKOVARA 37, 10000
ZAGREB

Dalibor Da

ngubié, mag.ing.aedif.
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IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE
Katastarska opcina: 324256, PULA

c
Teretovnica

Verificirani ZK uloZak
Broj ZK uloSka: 4784

Rbr. | Sadrzaj upisa

Iznos

Primjedba

5.1 Zaprimljeno 22.12.2015.g. pod brojem Z-14554/2015

UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST na k.&. 661/2, Temeljem Ugovora o
ustanovljenju prava sluZnosti ovjerenog dana 17. prosinca 2015. godine i
Punomodéi od 2. oZujka 2015. godine koja se u ovosudnoj zbirci isprava nalazi
pod posl.br. Z- 3755/15, uknjizuje se pravo sluZnosti radi polaganja i odrzavanja
elektromagnetske kablovne infrastrukture 35 kV kabela TS 35/10 kV "Gregovica”
- TS 35/10 kV "Centar" - TS 35/10 kV "Pula Zapad" - 1. faza, na teret k&.br.
661/2, u korist:

HEP D.D., OlB: 28921978587, ULICA GRADA VUKOVARA 37, 10000
ZAGREB

6.1 Zaprimljeno 22.12.2015.g. pod brojem Z-14554/2015

UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST na k.. 661/3, Temeljem Ugovora o
ustanovijenju prava sluZnosti ovjerenog dana 17. prosinca 2015. godine i
Punomodi od 2. oZujka 2015. godine koja se u ovosudngj zbirci isprava nalazi
pod posl.br. Z- 3755/15, uknjizuje se pravo sluZnosti radi polaganja i cdrzavanja
elektromagnetske kablovne infrastrukture 35 kV kabela TS 35/10 kV "Gregovica®
- TS 35/10 kV "Centar" - TS 35/10 kV "Pula Zapad" - 1. faza, na teret k& br.
661/3, u korist:

HEP D.D., OIB: 28921978587, ULICA GRADA VUKOVARA 37, 10000
ZAGREB

7.1 Zaprimljeno 20.08.2017.g. ped brojem Z-27727/2017

UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST na k.. 632/7, Na temelju Ugovora o
osnivanju prava sluznosti od 13. rujna 2017. godine, uknjiZuje se pravo sluznosti
radi izgradnje i odrZavanja niskotlaénog plinovoda prirodnog plina u zoni Opée
bolnice Pula —centar na teret k&. br. 632/7, u korist:

PLINARA D.O.0., OIB: 18436964560, INDUSTRIJSKA ULICA - VIA
DELL'INDUSTRIA 17, PULA 52100 PULA (POLA)

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemljiSne knjige na datum 19.08.2023.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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ot

NESLUZBENA KOPIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

Opcinski sud u Puli-Pola
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL PULA
Stanje na dan: 19.08.2023. 09:55

Katastarska opcina: 324256, PULA

Broj zadnjeg dnevnika: Z-2854/2023
Aktivne plombe:

IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK

Verificirani ZK uloZak

Broj ZK uloska: 20876

Rbr.

Broj
zemljista
(kat.
testice)

Oznaka zemljista

Povrsina

jutro

chv

m2

Primjedba

632/9

DVORISTE, IZGRADENO ZEMLJISTE B

217

126171
ZGR.

DVORISTE (I ZEMLJISTE POD KAPELICOM)

3316

1261/11
ZGR.

DVORISTE (I ZEMLJISTE POD TRAFOSTANICOM)

78

1262/3
ZGR.

DVORISTE (I ZEMLJISTE POD ZGRADAMA)

517

6220/8

ZEMLJISTE POD BOLNICOM, IZGRADENO ZEMLJISTE 1,
IZGRADENO ZEMLJISTE 2

9599

622013

ZAGREBACKA ULICA
DVORISTE

29
29

UKUPNO:

13756

DRUGI ODJELJAK

Rbr.

Sadrzaj upisa

Primjedba

2.1

Zaprimljeno 04.05.2017.g. pod brojem Z-12977/2017

Prvenstveni red upisa: Z-7832/2005

Zaprimljeno 13.06.2005. broj Z-7832/2005

Uslijed prijenosa nekretnina u A, prenosi se i slijededi upis:
Primijeno 14. oZujka 1914. br. 755

Na temelju Kupoprodajnog ugovora od 24. | 29. rujna 1913. godine, uknjizuje se pravo sluZnosti
prolaza kroz portu i sluZnost prolaza pjesice, stokom i svim vrstama vozila u korist kE.br.zgr.
1261/1, a na teret ké.br.zgr. 1261/5.

Zaprimljeno 15.02.2023.g. pod brojem Z-2854/2023

327/2022 s kopijom katastarskog plana, a glede k&.br. 6220/8.

121 ZABILJEZBA, ZabiljeZuje se odbijena provedba Prijavnog lista Klasa: 832-06/2022-02/2168 RN

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com
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IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE Verificirani ZK uloZak
Katastarska opcina: 324256, PULA Broj ZK uloska: 20876
B
Vlastovnica
Rbr. | Sadrzaj upisa Primjedba

1. Vlasnicki dio: 111
OPCA BOLNICA PULA, PULA, ZAGREBACKA 34

C
Teretovnica
Rbr. | Sadrzaj upisa lznos Primjedba
1.
1.1 Zaprimljeno 04.05.2017.g. pod brojem Z-12977/2017

UKNJIZBA, PRAVO GRABENJA u zk.ul 20877, Na temelju Ugovora o osnivanju i
prijenosu prava gradenja od 04. travnja 2017 . godine, te odredbi &l. 280. st. 3.
Zakona o vlasniStvu | drugim stvarnim pravima, uknjizuje se pravo gradenja na
teret ké.br.zgr. 1261/1.

1.2 Zaprimljeno 04.05.2017.g. pod brojem Z-12977/2017 na 1.1

ZABILJEZBA, ZabiljeZuje se da se pravo gradenja osniva na rok od 50 (slovima:
pedeset) godina.

2.1 Zaprimlieno 04.05.2017.g. pod brojem Z-12977/2017

UKNJIZBA, PRAVO GRABENJA u zk.ul 20879, Na temelju Ugovora o osnivanju i
prijenosu prava gradenja od 04. travnja 2017. godine, te odredbi &1. 280. st. 3.
Zakona o vliasnistvu i drugim stvarnim pravima, uknjiZzuje se pravo gradenja na
teret ké.br.zgr. 1261/8.

2.2 Zaprimljeno 04.05.2017.g. pod brojem Z-12977/2017 na 2t

ZABILJEZBA, Zabilie?uje se da se pravo gradenja osniva na rok od 50 (slovima:
pedeset) godina.

2.3 Zaprimljeno 14.02.2022.g. pod brojem Z-2653/2022 na 2.

Cini se vidljivim da se uslijed cijepanja | promjene broja kébr. 1261/8, pravo
gradenja pod brojem Z-12877/2017 odnosi na teret novonastalih kébr. 6220/8 i
kébr. 6220/13.

3.1 Zaprimljeno 04.05.2017.g. pod brojem Z-12977/2017

UKNJIZBA, PRAVO GRABENJA u zk.ul 20880, Na temelju Ugovora o osnivanju i
prijenosu prava gradenja od 04. travnja 2017. godine, te odredbi &I. 280. st. 3.
Zakona o vlasnitvu i drugim stvamim pravima, uknjizuje se pravo gradenja na
teret ké.br.zgr. 1261/11.

32 Zaprimljeno 04.05.2017.g. pod brojem Z-12977/2017 na 3.1

ZABILJEZBA, ZabiljeZuje se da se pravo gradenja osniva na rok od 50 (slovima:
pedeset) godina.

51 Zaprimljeno 04.05.2017.g. pod brojem Z-12977/2017

UKNJIZBA, PRAVO GRABENJA u zk.ul 20882, Na temelju Ugovora o osnivanju i
prijenosu prava gradenja od 04. travnja 2017. godine, te odredbi &l. 280. st. 3.
Zakona o vlasnistvu i drugim stvamim pravima, uknjizuje se pravo gradenja na
teret ké.br.zgr. 1262/3.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
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IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE
Katastarska opcina: 324256, PULA

Verificirani ZK uloZak
Broj ZK uloska: 20876

Cc
Teretovnica
Rbr. Sadrzaj upisa Iznos Primjedba

5.2 Zaprimljeno 04.05.2017.g. pod brojem Z-12977/2017 na 5.1
ZABILJEZBA, ZabilieZuje se da se pravo gradenja osniva na rok od 50 (slovima:
pedeset) godina.

6.

6.1 Zaprimljeno 04.05.2017.g. pod brojem Z-12877/2017
UKNJIZBA, PRAVO GRADENJA u zk.ul 20883, Na temelju Ugovora o osnivanju i
prijenosu prava gradenja od 04. travnja 2017. godine, te odredbi &l. 280. st. 3.
Zakona o vlasnigtvu i drugim stvamim pravima, uknjizuje se pravo gradenja na
teret ké.br. 632/9.

6.2 Zaprimljeno 04.05.2017.g. pod brojern Z-12977/2017 na §.1
ZABILIEZBA, Zabilie?uje se da se pravo gradenja osniva na rok od 50 (slovima:
pedeset) godina.

7

7.1 Zaprimljeno 20.09.2017.g. pod brojem Z-27727/2017
UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST na k6. 1261/1 ZGR., Na temelju Ugovora o
osnivanju prava sluZnosti od 13. rujna 2017. godine, uknjiZuje se pravo sluZnosti
radi izgradnje i odrZavanja niskotlaénog plinovoda prirodnog plina u zoni Opce
bolnice Pula —centar na teret k&. br. zgr. 1261/1, u korist:

PLINARA D.0.O., OIB: 18436964560, INDUSTRIJSKA ULICA - VIA
DELL'INDUSTRIA 17, PULA 52100 PULA (POLA)
8.

8.1 Zaprimljeno 20.09.2017.g. pod brojem Z-27727/2017
UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST na k.. 1261/8 ZGR., Na temelju Ugovora o
osnivanju prava sluznosti od 13. rujna 2017. godine, uknjizuje se pravo sluznosti
radi izgradnje i odrZavanja niskotlacnog plinoveda prirodnog plina u zoni Opce
bolnice Pula —centar na teret k&. br. zgr. 1261/8, u korist:

PLINARA D.0.0., OIB: 18436964560, INDUSTRIJSKA ULICA - VIA
DELL'INDUSTRIA 17, PULA 52100 PULA (POLA)

8.2 Zaprimljeno 14.02.2022 g. pod brojemn Z-2653/2022 i 8.1
Cini se vidljivim da se uslijed cijepanja | promjene broja kébr. 1261/8, stvama
sluznost pod brojem Z-27727/2017 odnosi na teret novonastalih kébr. 6220/8 i
kEbr. 6220413,

9.

8.1 Zaprimljeno 12.11.2020.g. pod brojem Z-17080/2020
UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST na k.6 632/9, 126111 ZGR., 1261/8 ZGR,,
1261/11 ZGR., UGOVOR O OSNIVANJU PRAVA SLUZNOSTI (OVJEREN U
UREDU JAVNOG BILJEZNIKA DENISA KRAJCARA, BR: OV-7747/2020) OD
12.10.2020, i Punomodi (ovjerene u Uredu javnog biljeznika Miadena Bureca, br:
OWV-10126/2020) koja je pohranjena u ovosudnoj zbirci isprava pod br. Z-
15607/2020 uknjizuje se pravo sluznosti radi polaganja i odrzavanja objekia "SN
prikljucak za TS 10 (20)/0,4 kV Sveucilifte, TS 10 (20)/0.4 kV Sveudiliste i
pripadaju¢a NN mreza" na k&.br.632/9, ké.br. 1261/1 zgr_, k&. br. 1261/8 zgr. i kE.
br. 1261/11 zgr., za korist:

HEP D.D., OIB: 28921978587, ULICA GRADA VUKOVARA 37, 10000
ZAGREB

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE Verificirani ZK ulo2ak
Katastarska opcina: 324256, PULA Broj ZK ulogka: 20876
C
Teretovnica
Rbr. [ Sadriaj upisa Iznos Primjedba
9.2 Zaprimijeno 14.02.2022.g. pod brojem Z-2653/2022 na 9.1

Cini se vidljivim da se uslijed cijepanja i promjene broja kébr. 1261/8, stvama
sluznost pod brojem Z-17080/2020 odnosi i na teret novonastalin kébr. 6220/8 i
kébr. 6220/13.

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemljiSne knjige na datum 19.08.2023.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60

E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 52
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REPUBLIKA HRVATSKA

NESLUZBENA KOPIJA

Opcinski sud u Puli-Pola
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL PULA
Stanje na dan: 19.08.2023. 09:55

Katastarska opcina: 324256, PULA

Broj zadnjeg dnevnika: Z-17090/2020
Aktivne plombe:

IZVADAK I1Z ZEMLJISNE KNJIGE

Verificirani ZK uloZak

Broj ZK uloska: 11698

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
B:Eji Povriina
Rbr. | ZeMmiista Oznaka zemljista Primjedba
_ (kat. ! jutro | &hv m2 !
cestice)
1. 632/3 SANTORIOVA ULICA 58856
DVORISTE 54119
IZGRADENC ZEMLJISTE 66
IZGRADENO ZEMLJISTE 39
IZGRADENO ZEMLJISTE 37
IZGRADENC ZEMLJISTE 55
BOLNICA 1835
BOLNICA 1063
BOLNICA 1642
2. 632/6 SANTORIOVA ULICA B85
IZGRADENO ZEMLJISTE 209
DVORISTE 676
3. 632/8 SANTORIOVA ULICA 660
IZGRADENO ZEMLJISTE 432
DVORISTE 228
4. 632/10 |SANTORIOVA ULICA 114
DVORISTE 114
UKUPNO: 60515
DRUGI ODJELJAK
Rbr. Sadriaj upisa Primjedba
Zaprimijeno 25.09.2012. broj Z-10100/12
Temeljem ¢&l. 268/a Zakona o prostornom uredenju i gradnji, zabiljeZzuje se da je za gradevine
izgradene na k&. br. 632/3 priloZzen akt za uporabu, odnosno pravomocna Uporabna dozvola izdana
od Sekretarijata za urbanizam, gradevinarstvo, stambeno - komunalne paslove u Puli Zupanije
6.1 |Istarske, klasa:UP/I-361-05/93-01/93, Urbroj:2168-05-02-93-2 od 6. prosinca 1993. godine,
pravomoeneg Rjesenja Opcinskog komiteta za urbanisticke, gradjevinske, stambene i komunalne
djelatnosti Opcine Pula, Broj:08-1W2-UP/1-127/1879 od 30. oZujka 1979. godine i Uvjerenja DGU,
Podruéni ured za katastar Pula-Pola, Odjel za katastar nekretnina, klasa:935-08/12-02/711, Ur.br.
541-24-2/01-12-2 od 21. svibnja 2012. godine.
Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 53
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IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE Verificirani ZK uloZak
Katastarska opcina: 324256, PULA Broj ZK uloSka: 11698

DRUGI ODJELJAK
Rbr. | Sadraj upisa Primjedba
Zaprimljeno 28.08.2019.g. pod brojem Z-13329/2018

Cini se vidljivim da se zabiljeZba da je za gradevine izgradene na ké.br. 632/3 priloZen akt za
uporabu, odnosi na gradevine upisane ovosudnim posl.br. Z-10100/12 i to: bolnica (RTG i
laboratorij) i (ginekologija | pedijatrija), sada upisane kao: bolnica povrsine 1642 m2 i bolnica
povrsine 1835 m2.

6.2 na 6.1

B
Vlastovnica
Rbr. | Sadrzaj upisa Primjedba
1. Vlasnicki dio: 1/1

OB PULA, OIB: 16089706543, SANTORIOVA ULICA - VIA SANTORIO SANTORIO 24A, PULA 52100
PULA (POLA)

[
Teretovnica
Rbr. | Sadrzaj upisa lznos Primjedba
3.
3.1 Zaprimljeno 20.09.2017.g. pod brojem Z-27727/2017

UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST na k.&. 632110, Na temelju Ugovora o
osnivanju prava sluZznosti od 13. rujna 2017. godine, uknjizuje se pravo sluZnosti
radi izgradnje i odrzavanja niskotlaénog plinovoda prirodnog plina u zoni Opée
bolnice Pula —centar na teret k&. br. 632/10, u korist:

PLINARA D.O.0., OIB: 18436964560, INDUSTRIJSKA ULICA - VIA
DELL'INDUSTRIA 17, PULA 52100 PULA {POLA)

4.1 Zaprimljeno 29.08.2019.g. pod brojem Z-13329/2019

UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST na k.. 632/3, Uslijed spajanja ké.br. 660/253
s ké.br. 632/3, prenosi se iz zk.ul. 21298 ove k.o. slijedeci teret: "Zaprimljeno
21.12.2011. broj Z-13768/11 Na temelju Ugovora o osnivanju prava sluZnosti radi
izgradnje i odrZavanje kabelske kanalizacije - TS 10(20)/0,4 kV Karliceva do TS
10(20)/0,4 kV Kraska od 18. svibnja 2011. godine s nacrtom i Potvrde Grada
Pule-Pola, Upravni odjel za komunalni sustav i imovinu, Odsjek za imovinu,
Pododsjek za raspolaganje imovinom od 09. prosinca 2011. godine te Punomodi
od 21. sijeénja 2011. godine koja se nalazi u ovosudnoj zbirci isprava pod posl.br.
Z-1121/11 uknjiZzuje se pravo sluZnosti postavijanja i odrzavanja kabelske SN
mreze od TS 10(20)/0,4 kV Karliceva do TS 10(20)/0.4 kV Kraska na teret ké.br.
660/21, u korist:

HEP D.D., OIB: 28921978587, ULICA GRADA VUKOVARA 37, 10000
ZAGREB

4.2 Zaprimijeno 29.08.2019.g. pod brojem Z-13325/2019 na 4.1

Uslijed spajanja k&.br. 660/253 s k&.br. 632/3, prenosi se iz zk.ul. 21298 ove k.o.
slijededi teret: Zaprimljeno 19.10.2015. broj Z-10717/15 Temeljem Prijavnog lista
-Podruénog ureda za katastar Pula-Pola klasa: 832-06/14- 02/1053 od 15.
svibnja 2015.god. sa nacrtom te pravomoénog Rjedenja DGU-Podruénog ureda
za katastar Pula-Pola Odjel za katastar nekretnina Pula-Pola klasa: UP/1-832-
07/15- 02/468 od 08. rujna 2015.god. ¢ini se vidljivim da se uknjizba prava
sluznosti postavljanja i odrzavanja kabelske SN mreZe od TS 10(20)/0.4 kV
Karliceva do TS 10 (20004 kV Kraska, upisana ovosudnim rjesenjem posl.br.Z-
13768/11 pod C red.br.2.1 sada odnosi i na teret novonastale k&.br. 660/253"

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com str. 54
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PROCJEMBENI ELABORAT

IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE
Katastarska opcina: 324256, PULA

[
Teretovnica

Verificirani ZK uloZak
Broj ZK uloska: 11698

Rbr. | Sadrzaj upisa

lznos

Primjedba

43 Zaprimljeno 29.08.2019.g. pod brojem Z-13329/2019

Cini se vidljivim da se stvama sluZnost upisana u korist Hrvatske elektroprivrede
d.d., a na teret k&.br. 660/253, odredena ovosudnim rje$enjima, poslovni broj Z-
13768/2011 i Z-10717/2015, sada odnosi na ké.br. 632/3.

na 4.1

53 Zaprimljeno 16.06.2020.g. pod brojem Z-7977/2020

UKNJIZBA, ZALOZNO PRAVO, Prvenstveni red upisa Z-7941/2020 na temelju
Sporazuma radi osiguranja novéane trazbine zasnivanjem zaloznog prava
potvrden u Uredu javnog biljeznika Denis Krajcar br. OV- 4095/2020 od dana
25.05.2020., radi osiguranja novéane frazbine u iznosu od 300.000.000,00 kuna
za korist

REPUBLIKA HRVATSKA MINISTARSTVO FINANCIJA, OIB: 18683136487,
KATANCICEVA 5, 10000 ZAGREB

300.000.000,00
KN

6.3 Zaprimijeno 16.06.2020.g. pod brojem Z-7977/2020

UKNJIZBA, ZALOZNO PRAVO, Prvenstveni red upisa Z-7941/2020 na temelju
Sporazuma radi osiguranja novéane frazbine zasnivanjem zaloZnog prava
potvrden u Uredu javnog biljeznika Denis Krajcar br. OV- 4095/2020 od dana
25.05.2020., radi osiguranja novéane trazbine u iznosu od 150.000.000,00 kuna
za korist

REPUBLIKA HRVATSKA MINISTARSTVO FINANCIJA, OIB: 18683136487,
KATANCICEVA 5, 10000 ZAGREB

150.000.000,00
KN

na 6.1

7.1 Zaprimljeno 12.11.2020.g. pod brojem Z-17090/2020

UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST na k.. 632/3, 632/6, UGOVOR O
OSNIVANJU PRAVA SLUZNOSTI (OVJEREN U UREDU JAVNOG BILJEZNIKA
DENISA KRAJCARA, BR: OV-7747/2020) OD 12.10.2020, i Punomoci (ovjerene
u Uredu javnog biljeznika Miadena Bureca, br: OV-10126/2020) koja je
pohranjena u ovosudnoj zbirci isprava pod br. Z-15607/2020 uknjiZuje se pravo
sluZnosti radi polaganja i odrzavanja objekta "SN prikljucak za TS 10 (20)/0,4 kV
Sveutiliste, TS 10 (20)/0,4 kV Sveuciliste i pripadajuca NN mreza" na k&.br.
632/3 i k&.br. 632/6, za korist:

HEP D.D., OIB: 28921978587, ULICA GRADA VUKOVARA 37, 10000
ZAGREB

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemljiSne knjige na datum 19.08.2023.

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
Mob; 098 163 61 60
E-mail: dangubic.dalibor@gmail.com
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FOTOGRAFIJE ZGRADA (unutar)

Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif.
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REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ZUPANIJA
A% REGIONE ISTRIANA

Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju

Odsjek za analizu trziSta nekretnina

Pula, Riva 8

KLASA: 364-01/23-01/196

URBROJ: 2163-18-10/2-23-08

Pula, 26. listopada 2023. godine 5

ISTARSKA ZUPANIJA

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb

PREDMET: Misljenje Procjeniteljskog povjerenstva na ispravljeni procjembeni
elaborat procjene trziSne vrijednosti nekretnina k.¢. 1258/3 ZGR., k.¢.
1262/3 ZGR., k.€. 632/6, k.¢. 632/9, dio k.€. 1261/1 ZGR., dio k.¢. 632/3,
sve k.o. Pula
- dostavlja se

Postovani,

temeljem VaSeg zahtjeva za dostavu misljenja na ispravljeni procjembeni elaborat
procjene trziSne vrijednosti nekretnina k.¢. 1258/3 ZGR., k.¢. 1262/3 ZGR., k.¢. 632/6, k..
632/9, dio k.¢. 1261/1 ZGR., dio k.C. 632/3, sve k.o. Pula, i to elaborat br: 161_23, izraden
u Puli, dana 16. listopada 2023. godine od strane stalnog sudskog vjeStaka graditeljske
struke i procjene nekretnina, Dalibor Dangubi¢, mag.ing.aedif., dostavljamo Vam miSljenje.

Zajednicko procjeniteljsko povjerenstvo je na svojoj sjednici, odrzanoj dana 23.
listopada 2023. godine o ¢emu prilezi zapisnik u spisu, nakon ponovnog razmatranja
navedenog procjembenog elaborata utvrdilo da je isti ispravijen sukladno misljenju
KLASA: 364-01/23-01/196, URBROJ: 2163-18-10/2-23-04 od dana 11. listopada 2023.
godine.

Procjena trziSne vrijednosti nekretnine od 357,86 €/m2 i 376,05 €/m2 za gradevinu i
170,8 €/m2? za gradevinsko zemljiSte je niza sukladno aktualnom stanju na trziStu
nekretnina, medutim iskazana jedini¢na vrijednost za gradevinsko zemljiSte u elaboratu je
u okviru prosjecne cijene iz informacijskog sustava Porezne uprave te je ista prihvatljiva s
obzirom na u ovom trenutku generiranu prosjeénu cijenu iz informacijskog sustava
Porezne uprave. Za gradevine sagradene na k.¢.1262/3 ZGR. i k.€. 632/6, obje k.o. Pula,
Evidencija o prometu nekretnina informacijskog sustava Porezne uprave nema evidentiran
promet takvih nekretnina na priblizno istom podrucju u priblizno isto vrijeme.

S postovanjem,

Predsjednica povjerenstva
Vedrana Hrvatin ing.grad.

DOSTAVITI: Vedrana o
1. Naslovu (veza KLASA:940-01/23-01/05) H ti Datum: 2023.10.26
- s prilogom: procjembeni elaborat rvatin 15:04:30 +02'00'

2. Arhiva
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OBP
Opca bolnica Pula
Ospedale Generale di Pola

Ravnateljstvo ,
KLASA: 40b-09 [23-2/ [0%
URBROJ: 2168/01-59-79-01/1-2%- {©O
Pula, 09. studenog 2023.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za proracun i financije
Pula, Splitska 14

Predmet: Iskaz o procjeni fiskalnog u¢inka
- dostavija se

Postovani,

Predmet procjene fiskalnog u¢inka je Odluka Upravnog vijeéa Opce bolnice Pula da se nekretnine u
vlasnistvu OB Pula, oznacene kao k.¢. br. 632/9, k.¢. br. 632/6, k.¢. br. 1262/3 ZGR., k.¢. br. 258/3 ZGR
k.0. Pula prenose u vlasnistvo Istarskog veleugilista — Universita Istriana di scienze applicate u Puli,
Riva 6., bez naknade, a sve temeljem zahtjeva Istarskog veleucilidta za prijenosom vlasniStva uz
suglasnost Istarske zupanije.

Sukladno Zakonu o proraunu, prijenos imovine izmedu proraduna, proracunskih i izvanproradunskih
korisnika evidentira se kao smanjenje / povecanje obujma imovine, te nema utjecaja na prihode i

rashode.

Zakljuéno, a sukladno Odluci Upravnog vijeca OB Pula, prijenos vlasnistva bez naknade nema utjecaj
na prihode i rashode Opce bolnice Pula.

S postovanjem,

Dostaviti:
1. Naslovu.

Opca bolnica Pula — Ospedale Generale di Pola, 52100 Pula - Pola, Santoriova ulica — Via Santorio Santorio 24A,
OIB: 16089706543, tel.: 052/376-000, e-mail: pisarnica@obpula.hr, www.obpula.hr



OPCA BOLNICA PULA
UPRAVNO VIJECE
Broj:191/23

U Puli, 31. listopada 2023,

Na temelju ¢lanka 84. Zakona o zdravstvenoj zastiti i &lanka 16. Statuta Opée bolnice Pula, temeljem
zamolbe za ustupanjem viasnidtva Istarskog veleudilista Universita Istriana di scienze applicate u Puli.
Kiasa: 406-09723-01/03, Urbroj: 380-23-9 od 31. 10.2023. 2023. godine, Upravno vijeée Opée bolnice
Pula na svojoj 191. sjednici odrzanoj dana 31. listopada 2023. godine donosi

V.

V.

ODLUKU

Nekretnine u vlasnistvu Opée bolnice Pula, oznaéene kao ké.br. 632/9, ké.br. 632/6, k&.br. 1262/3
ZGR., ké.br, 1258/3 ZGR. k.o. Pula prenose se u viasnistvo Istarskog veleucilista Universita
Istriana di scienze applicate u Puli. Riva 6.

Suviasnicki udio od 1929/3316 (iisucudevetstodvadesetidevetkroztritisucetristosesnaest) dijela
viasnistva nekretnine k.¢.br. 1261/1 ZGR, u povrsini od 1929 m2 i suvlasnicki udio od 26/58856
(dvadesetiSestkrozpedesetiosamtisu¢aosamstotinapedesetiSest) dijela viasnistva nekretnine k.c.br.
632/3 k.0. Pula u povrsini od 26 m2 prenosi se u viasnistvo Istarskog veleucilista Universita Istriana
di scienze applicate u Puli, Riva 6.

Pravo vlasniStva nad nekretninama opisanim u tocei 1. 1 Il ove Odluke daje se Istarskom
veleu¢iliStu Universita Istriana di scienze applicate u Puli bez naknade.

Ova Odluka, sukladno ¢lanku 16. Statuta OB Pula uputit ¢e se osnivacu radi davanja prethodne
suglasnosti,

Postupak prijenosa prava vlasnidtva potrebro je provesti sukladno odredbama Statuta Istarske

zupanije i Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u viasnidtvu Istarske zupanije (Sluzbene
novine Istarske Zupanije broj 10/20. 1 23/20.)

ObrazloZenje

Istarsko veleuGiliste Universita Istriana di scienze applicate u Puli, zatraZilo je prijenos viasnistva nad
predmetnim nekretninama radi moguénosti ishodenja gradevinske dozvole za adaptaciju zgradessamog
veleudilidta koje Ce se sufinancirati sredstvima EUL



Uredenje i adaptacija zgrade izvrsit ¢e se putem apliciranja Projekta na curopskom natjeCaju za

industrijsku tranziciju uz pretezito ~ 85% financiranje iz europskih fondova. a na kojem je jedan

od uvjeta reguliranje viasnistva ili dugotrajnog koridtenja zgrade.
Sukladno navedenom upravno vijece donijelo je Odluku kako je u dispozitivu i navedeno

Dostaviti:
1. OB Pula,
2. Osnivacu,
3. Arhiva.




%

OBP
Opéa bolnica Pula
Ospedale Generale di Pola

Ravnateljstvo

KLASA: 024 - ol [23 -0 {2l
URBROJ: 2168/01-59-79-01/1- 2%, - §
Pula, 02. studenog 2023.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb
Pula, Splitska 14
n/p Pro¢elnici ureda, Gordani Anti¢, dr.med.

Predmet: Prethodna suglasnosti osnivaca
- fraZise
Postovani,

Upravno vijeée Opée bolnice Pula na svojoj 191. redovnoj sjednici, odrzanoj dana 31. listopada 2023.
godine, donijelo je Odluku o prijenosu nekretnina u vlasnistvo Istarskog veleutilista, bez naknade.

Sukladno navedenom, u prilogu Vam dostavljamo predmetnu Odluku te molimo prethodnu suglasnost
osnivaca na istu.

S postovanjem,

Dostaviti:
1. Naslovu.

Opta bolnica Pula — Ospedale Generale di Pola, 52100 Pula — Pola, Santoriova ulica - Via Santorio Santorio 24A,
OIB: 16089706543, tel.: 052/376-000, e-mail: pisarnica@obpula.hr, www.obpula.hr
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Istarsko veleuciliste

Universita Istriana
di scienze applicate

KLASA: 303-01/23-01/33
URBROJ: 2168/01-57-83-23-1
Pula - Pola, 27. listopada 2023.g.

OPCA BOLNICA PULA
Santoriova ul. 24a, Pula

PREDMET: Zamolba za ustupanje vlasnistva nekretnina k.¢.br. 632/9, k.c.br. 632/6,
k.c.br. 1262/3 ZGR., k.c.br. 1258/3 ZGR. te dijela nekretnine k.¢.br. 1261/1
ZGR. i malog dijela nekretnine k.c¢.br. 632/3, sve k.o. Pula

Postovani,

nastavno na dosadasnje dogovore izmedu Opce bolnice Pula, Istarskog veleudilidta - Universita Istriana di
scienze applicate i Istarske Zupanije, podnosimo ovu zamolbu kojom molimo za ustupanje vlasnistva nekretnina
bez naknade, i to nekretnina u vlasnistvu Opce bolnice Pula koje se nalaze u katastarskoj opcini Pula, oznake
k.c.br. 632/9, k.¢.br. 632/6, k.C.br. 1262/3 ZGR., k.¢.br. 1258/3 ZGR. te suvlasni¢ki udio od 1929/3316 (tisucu-
devetstodvadesetdevetkroztritisucetristosesnaest) dijela vlasnistva nekretnine k.C.br. 1261/1 ZGR. i suvlasnicki
udio od 26/58856 (dvadesetSestkrozpedesetosamtisu¢a-osamstopedesetsest) dijela vlasniStva nekretnine
k.C.br. 632/3, sa detaljnijim opisom u nastavku a sukladno granicama oznacenim u procjembenom elaboratu i

geodetskoj podlozi u prilogu.

Suvlasnicki udo od 26/58856 (dvadesetSestkrozpedesetosamtisuca-osamstopedesetSest) dijela vlasnistva
nekretnine k.¢.br. 632/3 k.o. Pula, u naravi predstavlja 26 metara kvadratnih parcele koji se nalazi uz rub zadnjeg
kraja zgrade bivse kirurgije i to dijela zgrade u kojem su se nalazili operacijski blokovi, odnosno uz rub
nekretnine k.c.br. 6220/10, k.o. Pula u dijelu nekretnine koji se nalazi prema nekretnini k.¢.br. 632/6, k.o. Pula,
a radi se o dijelu nekretnine koji predstavlja postojeci kolni put te dio nekretnine koji bi omoguéio udaljenost
od ruba zgrade do ruba parcele u duZini od 4 metra, radi zadovoljavanja urbanistickih uvjeta za rekonstrukciju
gradevine na k.Cbr. 6220/10, k.o. Pula, a sve sukladno granicama oznacenim u procjembenom elaboratu i

geodetskoj podlozi u privitku.
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Suvlasnicki udio od 1929/3316 (tisucu-devetstodvadesetdevetkroztritisucetristosesnaest) dijela vlasnistva
nekretnine k.¢.br. 1261/1 ZGR,, u naravi predstavlja 1929 metara kvadratnih i to dio od 30 (trideset) centimetara
uz zgradu koja se nalazi na k.C.br. 6220/10, k.o. Pula, i to na dijelu prema cesti ispred zgrade koja se nalazi
paralelno sa zgradom a nasuprot k.C.br. 1261/9 ZGR,, k.o. Pula, i to po ravnoj liniji do k.¢.br. 6220/6 k.o. Pula,
sa izuzimanjem kapelice iz tog obuhvata, a koja se izuzima na nacin koji je detaljno razvidan iz prilozenih
dokumenata; iz obuhvata se osim kapelice izuzima i kvadratni dio koji se nalazi uz nekretninu k.c.br. 6221/2

k.o. Pula, a koji u naravi predstavlja postojeci uredeni trg u sklopu studentskog kampusa, doma i restorana.

Molimo da se predmetne nekretnine ustupe bez naknade Istarskom veleucilidta - Universita Istriana di scienze
applicate te da se pokrene postupak prijenosa vlasnistva predmetnih nekretnina i dijelova nekretnina bez

naknade sa Opce bolnice Pula na Istarsko veleucilite - Universita Istriana di scienze applicate.

Prema postojecim informacijama, Opca bolnica Pula nema potrebu niti planove za koristenje predmetnih

nekretnina.

Istarsko veleudiliSte ima u vlasniStvu nekretninu k.¢.br. 6220/10, k.o. Pula te zgradu koja se nalazi namjeru
adaptirati i urediti predmetnu zgradu te preseliti cjelokupno poslovanje u istu kako bi se unaprijedili nastavni
uvjeti, uvjeti rada svih sluzbi te uvjeti znanstveno-istrazivackih laboratorija a u cilju pruzanja najkvalitetnije
usluge studentima te partnerima iz znanstvenog sektora i gospodarstva. Uredenje i adaptacija zgrade izvrsilo
bi se putem apliciranja Projekta na europski natjecaj Energetska obnova zgrade javne namjene, na koji je vec
poslana prijava i ceka se evaluacija, te na europski natjecaj Pravedna tranzicija (pozivni natjecaj), koji je u visokoj
fazi realizacije i prezentiran je u Ministarstvu regionalnog razvoja uz pozitivhu ocjenu, a kao takav je jedini

projekt s podrudja Istarske Zupanije koji ¢e biti apliciran na taj natjecaj.

Kako bi mogli ispuniti uvjete za prijavu na natjecaj Pravedna tranzicija, potrebne su nam navedene nekretnine
s obzirom na to da bez istih nije moguce udovoljiti uvjetima prostornog planiranja potrebnih za dobivanje

lokacijske i naknadno gradevinske dozvole.

Sukladno svemu navedenom, molimo Vas da nam se osigura vlasnistvo predmetnih nekretnina kako bi Projekt
mogao biti prijavijen na Natjecaj, te kako bi se zgrada mogla urediti i obnoviti putem bespovratnih sredstava
iz europskih fondova. Provedbom navedenog projekta osiguralo bi se uredenje zgrade, jacanje laboratorijskih
kapaciteta te podizanje studentskog standarda uz preteZito (85%) financiranje iz europskih fondova, a ¢ime bi
se uredila zapustena zgrada koja se nalazi izmedu kompleksa novouredene bolnice te novouredenog

studentskog kampusa.
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Predmetne nekretnine su nuZne Veleudilistu bududi da je vlasnistvo istih preduvjet za dobivanje lokacijske

dozvole, a koja je nuzna kako bi se gore navedeni projekt mogao prijaviti i realizirati.

Istarska Zupanija kao osniva¢ predmetnih ustanova suglasna je sa predmetnim prijenosom te sa planovima
VeleuciliSta i daje punu potporu i operativnu podriku za prijavu projekta uredenja i opremanja nekretnine za
koje je potrebno traZeno stjecanje vlasnistva. Molimo da se nasa zamolba prihvati u cilju uspjeSne prijave

projekta, uredenja zgrade i okolisa te cjelokupnog uredenja kompleksa bolnice te studentskog centra.
S postovanjem,

Dekan

dr.sc. Daglas Koraca

(/C‘C?

Prilog:
1. Geodetska podloga
2. Procjembeni elaborat
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Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju
Assessorato assetto territoriale ed edilizia
KLASA/CLASSE: 940-01/23-01/05
URBROJ/N.PROT: 2163-18/6-23-70

Pula - Pola, 14. studenog 2023.g.

ZAPISNIK

sa 15. sjednice Povjerenstva za upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasni$tvu Istarske
Zupanije zakazane za dan 14. studenog 2023.g. u 12,00 sati, sa sljedecim prijedlogom

dnevnog reda:

1. Davanje miSljenja o stjecanju prava vlasnistva u korist Istarskog veleucilista, bez
naknade - darovanjem nekretnina k.¢.br. 632/9, k.C.br. 632/6, k.C.br. 1262/3 ZGR.,
k.C.br. 1258/3 ZGR., 1929/3316 dijela k.C.br. 1261/1 ZGR. i 26/58856 dijela k.C.br.
632/3, sve k.o. Pula u vlasni§tvu Op¢ée bolnice Pula.

Sjednica je odrzana putem e-komunikacije, izjaSnjavanjem Cclanova Povjerenstva o
predlozenoj to¢ki dnevnog reda putem ele. poste.

Sjednici su se odazvali odnosno svoje misljenje putem ele. poste na predlozenu tocku
dnevnog reda dostavili su predsjednik i svi ¢lanovi Povjerenstva: Tulio Demetlika, Patricia
Percan, Vesna Ivanci¢, Mirko Radolovié¢, Vesna Pavleti¢, Ezio Pinzan, Vladimir Torbica,
Gordana Anti¢, Barbara Skreblin Borovéak i Patrizia Bosich.

Predsjednik Povjerenstva Tulio Demetlika, Ezio Pinzan i Vesna Pavleti¢ naveli su da daju
pozitivno misljenje na predloZenu to¢ku dnevnog reda pri ¢emu je Vesna Pavleti¢ navela i da
¢e se navedenim raspolaganjem zadovoljiti prostorne potrebe Zupanijske ustanove Istarskog
veleuciliSta, Sto je i jedan od ciljeva Strategije upravljanja imovinom Istarske Zupanije 2018.-
2023. g.

Vladimir Torbica, Vesna Ivanci¢, Patrizia Bosich, Barbara Skreblin Borovéak, Gordana Antié i
Patricia Percan naveli su da su suglasni sa predloZenim pri Eemu je Patricia Percan navela i
da je predmetno raspolaganje na tragu istog postupka kojim je OB Pula darovala nekretnine
Sveucilistu Jurja Dobrile Pula za izgradnju studentskog kampusa.

Mirko Radolovi¢ je naveo da se radi se o pravhom poslu darovanja nekretnina izmedu OB
PulaiIstarskog veleucilista, da predmetne nekretnine nisu, niti prelaze u vlasnistvo ni u posjed
Istarske Zupanije te da se, buduci da se radi o ustanovama ¢iji je osnivac Istarska Zupanija,
da su donijete odluke Upravnih vije¢a o darovanju i prihvacanju darovanja i da se radi o dijelu
ogradenog kompleksa OB Pula koji viSe nije u funkciji zdravstva i u &ijoj je neposrednoj blizini
izgraden studentski kampus moze smatrati prihvatljivim darovanje nekretnina od OB Pula
Istarskom veleuciliStu (koji ve¢ ima u vlasniStvu nekretnine u tom kompleksu) za buducu
namjenu visokoSkolskog obrazovanja, odnosno preseljenja cjelokupnog poslovanja na jednu

lokaciju.

BUREAU VERITAS
Certification




Nakon isteka roka za dostavu ocitovanja, Povjerenstvo je jednoglasno donijelo
ZAKLJUCAK

Daje se pozitivno misljenje glede stjecanja prava vlasni$tva u korist Istarskog veleucilista, bez
naknade - darovanjem nekretnina k.€.br. 632/9, k.C.br. 632/6, k.€.br. 1262/3 ZGR., k.C.br.
1258/3 ZGR., 1929/3316 dijela k.€.br. 1261/1 ZGR. i 26/58856 dijela k.¢.br. 632/3, sve k.o.
Pula u vlasnistvu Opce bolnice Pula.

Zapisnik sastavila:
Iva Bognar, dipl. iur.

Predsjednik Povjerenstva
Tulio Demetlika
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